
Dokumentace zadávacího řízení LFHK-05-2023      Stránka 1 z 18 

Dokumentace zadávacího řízení 

k nadlimitní veřejné zakázce na dodávky 

zadávané v otevřeném řízení, dle ustanovení § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění  

(dále jen „zákon“) 

s názvem: 

,,LF HK – Aktivní a páteřní prvky datové sítě“ 

Zadávací řízení bylo uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem zakázky: 

Z2023-036150 

Zadavatel veřejné zakázky: 

Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Hradci Králové 

Se sídlem Šimkova 870, 500 03 Hradec Králové 

IČO: 002 16 208, DIČ: CZ00216208 

Veřejná zakázka je zadávána v nadlimitním režimu. Práva a povinnosti v dokumentaci zadávacího 

řízení neuvedené se řídí zákonem. 



Dokumentace zadávacího řízení LFHK-05-2023      Stránka 2 z 18 

Obsah 
1 Identifikační údaje zadavatele ......................................................................................................... 3 
2 Vymezení některých pojmů ............................................................................................................. 3 
3 Předmět plnění veřejné zakázky ...................................................................................................... 4 
4 Doba, místo a podmínky plnění veřejné zakázky ............................................................................ 5 
5 Požadavky na kvalifikaci dodavatele .............................................................................................. 5 
6 Základní způsobilost podle § 74 zákona ......................................................................................... 5 
7 Profesní způsobilost podle § 77 zákona .......................................................................................... 6 
8 Ekonomická kvalifikace podle § 78 zákona .................................................................................... 6 
9 Technická kvalifikace podle § 79 zákona ....................................................................................... 6 
10 Společná ustanovení ke kvalifikaci ................................................................................................. 7 
11 Obchodní a platební podmínky ....................................................................................................... 9 
12 Požadavky na způsob a zpracování nabídkové ceny ..................................................................... 10 
13 Hodnocení nabídek ........................................................................................................................ 10 
14 Závaznost požadavků zadavatele .................................................................................................. 10 
15 Prohlídka místa plnění ................................................................................................................... 11 
16 Vysvětlení zadávací dokumentace ................................................................................................ 11 
17 Změna nebo doplnění zadávací dokumentace ............................................................................... 12 
18 Lhůta pro podání nabídek .............................................................................................................. 12 
19 Otevírání nabídek .......................................................................................................................... 12 
20 Zadávací lhůta ............................................................................................................................... 12 
21 Jistota ............................................................................................................................................. 12 
22 Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení ............................................................................ 12 
23 Podmínky a požadavky na zpracování a podání nabídky .............................................................. 13 
24 Další podmínky a práva zadavatele ............................................................................................... 15 
25 Další požadavky na osobu dodavatele ........................................................................................... 15 
26 Podmínky pro uzavření smlouvy ................................................................................................... 17 
27 Přílohy dokumentace zadávacího řízení ........................................................................................ 17 



Dokumentace zadávacího řízení LFHK-05-2023      Stránka 3 z 18 

1 Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele: Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Hradci Králové 
IČO:   00216208 
Sídlo:   Šimkova 870, 500 03 Hradec Králové 
Osoba oprávněná zastupovat zadavatele: prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D., děkan 
kontaktní osoba: Ing. Hana Hanzlová, tel: 495 816 297, e-mail: 

hanzlovha@lfhk.cuni.cz 

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.cuni.cz/profile_display_11.html 

Elektronický nástroj zadavatele a doručování 

1.1 Zadavatel komunikuje s dodavateli v souladu s § 211 odst. 1 zákona zásadně písemně. Písemná 
komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem musí probíhat zejména elektronicky (s výjimkou 
případů podle § 211 odst. 5 zákona), a to zejména prostřednictvím certifikovaného 
elektronického nástroje E-ZAK (dále jen „elektronický nástroj“). 

1.2 Veškeré úkony zadavatele v rámci tohoto zadávacího řízení, včetně poskytování dokumentace 
zadávacího řízení, bude zadavatel provádět prostřednictvím elektronického nástroje, pokud 
v této dokumentaci zadávacího řízení nebo v průběhu zadávacího řízení zadavatel nestanoví 
jinak. 

1.3 Pro komunikaci se zadavatelem prostřednictvím elektronického nástroje je dodavatel povinen 
zaregistrovat se na adrese elektronického nástroje: 
https://zakazky.cuni.cz/profile_display_11.html  

Odpovědné zadávání 

1.4 V návaznosti na přijatou Strategii odpovědného veřejného zadávání Univerzity Karlovy 
(https://cuni.cz/UK-11018-version1-
7_pc599c3adloha20c48d20120_20strategie20odpovc49bdnc3a9ho20vec599ejnc3a9ho20zadc.
pdf) a na základě zásad zadávání veřejných zakázek stanovených v zákoně má zadavatel zájem 
zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami společensky odpovědného zadávání, 
environmentálně odpovědného zadávání a inovací.  

1.5 Aspekty společensky odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací 
jsou zohledněny v obchodních a jiných smluvních podmínkách a specifikaci předmětu plnění 
veřejné zakázky. 

2 Vymezení některých pojmů 

2.1 Zadávacími podmínkami se v souladu s § 28 odst. 1 písm. a) zákona rozumí veškeré zadavatelem 
stanovené: 
a) podmínky průběhu zadávacího řízení,
b) podmínky účasti v zadávacím řízení,
c) pravidla pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo snížení počtu předběžných
nabídek nebo řešení,
d) pravidla pro hodnocení nabídek,

https://zakazky.cuni.cz/profile_display_11.html


Dokumentace zadávacího řízení LFHK-05-2023      Stránka 4 z 18 

e) další podmínky pro uzavření smlouvy na veřejnou zakázku podle § 104 zákona.

2.2 Zadávací dokumentací se v souladu s § 28 odst. 1 písm. b) zákona rozumí veškeré písemné 
dokumenty obsahující zadávací podmínky, sdělované nebo zpřístupňované účastníkům 
zadávacího řízení při zahájení zadávacího řízení, včetně formulářů podle § 212 zákona a výzvy 
k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení. 

2.3 Zadavatel uveřejnil v souladu s § 96 odst. 1 zákona na svém profilu zadavatele zadávací 
dokumentaci v plném rozsahu, s výjimkou formulářů podle § 212 zákona. 

2.4 Dokumentací zadávacího řízení se rozumí tento dokument nazvaný „Dokumentace zadávacího 
řízení“. 

3 Předmět plnění veřejné zakázky 

Vymezení účelu a předmětu plnění veřejné zakázky 

3.1 Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka a montáž aktivních a páteřních prvků datové sítě 
pro potřeby Univerzity Karlovy, Lékařské fakultě v Hradci Králové, specifikovaná v technický 
podmínkách zadavatele ve specifikaci předmětu plnění (Příloha č. 5 dokumentace zadávacího 
řízení) včetně příslušenství, dopravy, cla, licencí, zaškolení obsluhy, dodání příslušné 
dokumentace, záruky, záručního servisu a uživatelské podpory, a dále podle ostatních podmínek 
této dokumentace zadávacího řízení (dále jen „prvky datové sítě“). 

3.2 Předmět plnění veřejné zakázky je blíže specifikován v obchodních a platebních podmínkách 
(Příloha č. 4a dokumentace zadávacího řízení), ve specifikaci předmětu plnění (Příloha č. 5 
dokumentace zadávacího řízení) a umístění aktivních a páteřních prvků datové sítě (Příloha č. 6 
dokumentace zadávacího řízení). 

3.3 Zadavatel v příloze č. 5 dokumentace zadávacího řízení uvádí funkční a očekávané minimální 
technické požadavky. Nesplnění některého z těchto minimálních technických požadavků bude 
znamenat nesplnění zadávacích podmínek veřejné zakázky a vyloučení účastníka zadávacího 
řízení podle § 48 zákona. Zadavatel připouští nabídnutí lepších parametrů, vlastností či funkcí. 

3.4 Zadavatel požaduje po dodavatelích uvedení přesného označení nabízeného plnění, a to: 
označení výrobce, typu zařízení a katalogový název. Dodavatel tyto informace doplní do Přílohy 
č. 5 dokumentace zadávacího řízení, do příslušných sloupců. 

3.5 Zadavatel požaduje dodání nového a dosud nepoužívaného předmětu plnění, a to jako celku. 

3.6 Cílem zadávacího řízení je uzavřít mezi zadavatelem a jedním vybraným dodavatelem dle § 5 
zákona smlouvu kupní dle Přílohy č. 4a této dokumentace zadávacího řízení. 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

3.7 Zadavatel vymezil předmět veřejné zakázky podle hlavního slovníku jednotného klasifikačního 
systému pro účely veřejných zakázek: 

CPV kód  Název  
32423000-4 Síťové rozbočovače 
32500000-8 Telekomunikační přístroje na přenos dat 
32422000-7 Síťové komponenty 
32421000-0 Síťová kabeláž 



Dokumentace zadávacího řízení LFHK-05-2023      Stránka 5 z 18 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

3.8 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky stanovená zadavatelem podle § 16 a násl. zákona činí 
2.134.460,00 Kč bez DPH. 

3.9 Zadavatel nepřipouští podmiňovat nabídku jakýmikoli jinými podmínkami, než jsou stanoveny v 
zadávacích podmínkách. 

4 Doba, místo a podmínky plnění veřejné zakázky 

Doba a místo plnění veřejné zakázky 

4.1 Doba a místo plnění jsou stanoveny v obchodních podmínkách (Příloha č. 4a dokumentace 
zadávacího řízení). 

Součinnost při finanční kontrole 

4.2 Dodavatelé musí při plnění veřejné zakázky vzít na vědomí, že podle § 2 písm. e) zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění, bude vybraný dodavatel 
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Tato povinnost se týká rovněž těch 
částí nabídek, dohody a souvisejících dokumentů, které podléhají ochraně podle zvláštních 
právních předpisů (např. jako obchodní tajemství, utajované informace) za předpokladu, že 
budou splněny požadavky kladené právními předpisy (např. zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole 
/kontrolní řád/, v platném znění). Dodavatelé berou na vědomí, že obdobnou povinností bude 
vybraný dodavatel povinen smluvně zavázat také své poddodavatele. 

5 Požadavky na kvalifikaci dodavatele 

Dodavatel je povinen předložit doklady prokazující splnění kvalifikace spolu se svou nabídkou. 

5.1 Zadavatel v souladu s § 73 zákona požaduje prokázání: 

a) základní způsobilosti podle § 74 zákona,
b) profesní způsobilosti podle § 77 zákona,
c) technické kvalifikace podle § 79 zákona.

6 Základní způsobilost podle § 74 zákona 

6.1 Dodavatel prokáže splnění základní způsobilosti dle § 74 odst. 1 zákona předložením dokladů 
uvedených v § 75 odst. 1 zákona, tj. ve vztahu k České republice předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů v zemi sídla ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona,
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona,
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm.

b) zákona,
d) písemného čestného prohlášení ve vtahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona,
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d)

zákona,



Dokumentace zadávacího řízení LFHK-05-2023      Stránka 6 z 18 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení
v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) zákona.

6.2 Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) splňovat tato 
právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) splňovat tato právnická 
osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou 
osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

6.3 Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu, postupuje se dle § 74 odst. 3 zákona. 

7 Profesní způsobilost podle § 77 zákona 

7.1 Dodavatel podle § 77 odst. 1 zákona prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České 
republice výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 
zápis do takové evidence vyžaduje. 

7.2 Zadavatel nepožaduje prokázání profesní způsobilosti podle § 77 odst. 2 zákona. 

8 Ekonomická kvalifikace podle § 78 zákona 

8.1 Zadavatel nepožaduje prokázání ekonomické kvalifikace. 

9 Technická kvalifikace podle § 79 zákona 

9.1 K prokázání kritérií technické kvalifikace zadavatel požaduje: 

Kritérium technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. b) zákona 

9.2 Zadavatel v souladu s § 79 odst. 2 písm. b) zákona požaduje, aby dodavatel předložil seznam 
významných dodávek poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení, včetně 
uvedení stručného věcného popisu, ceny, doby jejich poskytnutí, identifikace objednatele a 
kontaktní osoby objednatele. 

9.3 Z předložených dokladů musí jednoznačně vyplývat, že dodavatel ve stanovené době poskytnul 
nejméně 2 významné dodávky. 

9.4 Za významnou dodávku se pro účely dokumentace zadávacího řízení považuje dodávka, jejímž 
předmětem byla dodávka zařízení sloužícího k obdobnému účelu, k jakému zadavatel pořizuje 
předmět plnění veřejné zakázky, tj. dodávka síťových přepínačů datových center, včetně jejich 
instalace a zprovoznění. 

9.5 Z předložených dokladů musí dále jednoznačně vyplývat, že finanční objem významných 
dodávek podle předchozího odstavce činil nejméně 600.000,00 Kč bez DPH za 1 významnou 
dodávku.  

9.6 Seznam významných dodávek ve formě čestného prohlášení zadavatel doporučuje zpracovat 
podle předlohy (Příloha č. 3 dokumentace zadávacího řízení). 

Společná ustanovení pro technickou kvalifikaci 



Dokumentace zadávacího řízení LFHK-05-2023      Stránka 7 z 18 

9.7 Osoby uvedené v realizačním týmu v nabídce dodavatele v souvislosti s prokazováním kritérií 
technické kvalifikace se musí v případě podpisu kupní smlouvy osobně podílet na realizaci této 
veřejné zakázky.  

9.8 Zadavatel v souladu s § 79 odst. 4 zákona stanovuje, že dodavatel může k prokázání poskytnutí 
významných dodávek použít dodávky, které poskytl společně s jinými dodavateli nebo jako 
poddodavatel jiného dodavatele, a to v rozsahu, v jakém se na plnění takových dodávek přímo 
podílel. 

9.9 Pro přepočty finančních údajů v cizí měně (tedy v jiné měně než korunách českých) předložených 
při prokazování splnění technické kvalifikace bude použit devizový kurz České národní banky 
vyhlášený ke dni ukončení realizace plnění, jímž dodavatel prokazuje technickou kvalifikaci. 

10 Společná ustanovení ke kvalifikaci 

Doklady o kvalifikaci 

10.1 Doklady o kvalifikaci předkládá dodavatel v nabídce v prostých kopiích. 

10.2 Zadavatel v souladu s § 86 odst. 2 zákona stanovuje, že dodavatel může předložení dokladů o 
kvalifikaci nahradit písemným čestným prohlášením. Písemné čestné prohlášení zadavatel 
doporučuje zpracovat podle předlohy (Příloha č. 2 dokumentace zadávacího řízení). Dodavatel 
může vždy nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné 
zakázky podle § 87 zákona. 

10.3 Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit podle § 45 odst. 4 zákona odkazem na 
odpovídající informace vedené v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném 
systému vedeném v jiném členském státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový 
odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované 
informace, jsou-li takové údaje nezbytné. 

10.4 Před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele vždy vyžádá předložení dokladů 
o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy.

10.5 Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona musí prokazovat splnění 
požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího 
řízení. 

Prokázání kvalifikace prostřednictvím výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

10.6 Dodavatel může prokázat kvalifikaci v souladu s § 228 zákona výpisem ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů. Tento výpis nahrazuje prokázání splnění: 
a) základní způsobilosti dle § 74 zákona,
b) profesní způsobilosti podle § 77 zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze se-

znamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti.

10.7 Zadavatel je povinen přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k 
poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, 
není výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. Zadavatel nemusí 
přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je vyznačeno zahájení řízení 
podle § 231 odst. 3 zákona. 

Prokázání kvalifikace prostřednictvím certifikátu ze systému certifikovaných dodavatelů 



Dokumentace zadávacího řízení LFHK-05-2023      Stránka 8 z 18 

10.8 Dodavatel může prokázat v souladu s § 234 zákona kvalifikace certifikátem vydaným v rámci 
systému certifikovaných dodavatelů. 

10.9 Předloží-li dodavatel certifikát, který obsahuje náležitosti dle § 239 zákona, Má se za to, že 
dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu uvedeném na certifikátu. 

10.10 Zadavatel bez zvláštních důvodů nezpochybňuje údaje uvedené v certifikátu. Před uzavřením 
smlouvy lze po dodavateli, který prokázal kvalifikaci certifikátem, požadovat předložení dokladů 
podle § 74 odst. 1 písm. b) až d) zákona. 

Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

10.11 Dodavatel může dle § 83 zákona ekonomickou kvalifikaci, technickou kvalifikaci nebo profesní 
způsobilost s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 zákona požadovanou zadavatelem prokázat 
prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 
a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 zákona jinou osobou,
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,
c) doklady o splnění základní způsobilosti dle § 74 zákona jinou osobou a
d) smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je záva-

zek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí
věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat při plnění veřejné zakázky, a
to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele.

10.12 Prokazuje-li dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 
odst. 2 písm. a), b) nebo d) zákona vztahující se k takové osobě, musí ze smlouvy nebo potvrzení 
o její existenci podle odstavce 10.11 písm. d) dokumentace zadávacího řízení vyplývat závazek,
že jiná osoba bude vykonávat stavební práce, dodávky či služby, ke kterým se prokazované
kritérium kvalifikace vztahuje.

10.13 Má se za to, že požadavek podle odstavce 10.11 písm. d) dokumentace zadávacího řízení je 
splněn, pokud z obsahu smlouvy nebo potvrzení o její existenci podle odstavce 10.11 písm. d) 
dokumentace zadávacího řízení vyplývá závazek jiné osoby plnit veřejnou zakázku společně a 
nerozdílně s dodavatelem; to neplatí, pokud smlouva nebo potvrzení o její existenci podle 
odstavce 10.11 písm. d) dokumentace zadávacího řízení musí splňovat požadavky podle 
odstavce 10.12 dokumentace zadávacího řízení. 

10.14 Dodavatel je povinen využít poddodavatele, jehož prostřednictvím prokazoval část kvalifikace. 
Dodavatel může, se souhlasem zadavatele, vyměnit uvedeného poddodavatele za jiného, pokud 
i nový poddodavatel bude mít kvalifikaci, kterou dodavateli prokazoval předchozí poddodavatel. 

Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 

10.15 Podává-li nabídku několik dodavatelů společně v souladu s § 82 zákona, musí každý z nich 
prokázat splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona a profesní způsobilosti podle § 77 odst. 
1 zákona, v plném rozsahu. Splnění ostatní kvalifikace musí dodavatelé podávající nabídku 
prokázat společně. 

Prokázání splnění kvalifikace získané v zahraničí 



Dokumentace zadávacího řízení LFHK-05-2023      Stránka 9 z 18 

10.16 V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního 
řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

10.17 Dokumenty prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční osoba v původním jazyce s 
připojením jejich prostého překladu do českého jazyka; dokumenty vyhotovené ve slovenštině 
nemusí být do českého jazyka překládány. 

Změny v kvalifikaci 

10.18 Pokud v průběhu zadávacího řízení dojde ke změně kvalifikace dodavatele, je dodavatel povinen 
dle § 88 zákona tuto změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od 
oznámení této změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. 

11 Obchodní a platební podmínky 

11.1 Zadavatel stanoví obchodní a platební podmínky formou závazného návrhu kupní smlouvy (dále 
jen „návrh smlouvy“), (Příloha č. 4a dokumentace zadávacího řízení). 

11.2 Zadavatel stanoví, že uzavře smlouvu s tím účastníkem zadávacího řízení, jehož nabídka bude 
vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější. 

11.3 Návrh smlouvy účastník zadávacího řízení v předběžné nabídce nepředkládá. Účastník 
zadávacího řízení namísto podepsaného návrhu smlouvy v předběžné nabídce předloží čestné 
prohlášení, že návrh smlouvy akceptuje a je jím vázán. Čestné prohlášení zadavatel doporučuje 
zpracovat podle předlohy (Příloha č. 4b dokumentace zadávacího řízení). Účastník zadávacího 
řízení není oprávněn požadovat změny či doplnění návrhu smlouvy, s výjimkou doplnění údajů, 
které jsou výslovně vyhrazeny pro doplnění ze strany účastníka zadávacího řízení, jež budou 
doplněny před podpisem smlouvy podle předběžné nabídky vybraného dodavatele. Smlouva 
bude uzavřena s vybraným dodavatelem postupem podle zákona.  

11.4 Právní vztah vzniklý na základě návrhu smlouvy se bude řídit platnými a účinnými právními 
předpisy České republiky a přímo použitelnými právními předpisy Evropské unie. 

Společná podání nabídky 

11.5 Účastní-li se zadávacího řízení více dodavatelů společně (jako jeden účastník zadávacího řízení), 
jsou povinni v předběžné nabídce předložit originál, úředně ověřenou kopii nebo kopii smlouvy, 
z níž bude závazně vyplývat, že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a třetím osobám v 
souvislosti s plněním veřejné zakázky zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění 
veřejné zakázky, i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. Příslušná 
smlouva musí rovněž zřetelně vymezovat, který z dodavatelů je oprávněn zastupovat ostatní 
dodavatele ve věcech spojených s plněním předmětu veřejné zakázky či jeho určité části a který 
dodavatel bude fakturačním místem.  



Dokumentace zadávacího řízení LFHK-05-2023      Stránka 10 z 18 

12 Požadavky na způsob a zpracování nabídkové ceny 

12.1 Účastník zadávacího řízení zpracuje cenu plnění v členění podle předlohy (Příloha č. 5 
dokumentace zadávacího řízení). 

12.2 Nabídkovou cenou se rozumí celková cena za dodávku serverů v Kč bez DPH, a to včetně všech 
souvisejících plnění podle zadávací dokumentace, (dále jen „nabídková cena“). Účastník 
zadávacího řízení je odpovědný za obsah jím podané nabídky.  

12.3 Nabídková cena musí být stanovena jako závazná, nejvýše přípustná a nepřekročitelná (s 
výjimkami stanovenými v návrhu smlouvy). Účastník zadávacího řízení je povinen do nabídkové 
ceny zahrnout všechny náklady či poplatky a další výdaje, které mu při realizaci veřejné zakázky 
podle zadávací dokumentace vzniknou nebo mohou vzniknout. Podrobnosti jsou stanoveny 
v návrhu smlouvy. Součástí nabídkové ceny musí být veškerá plnění dodavatele z titulu splnění 
povinností stanovených návrhem smlouvy. 

12.4 Nabídka musí obsahovat řádně zpracovanou cenu plnění. 

12.5 Jednotlivé číselné údaje je účastník zadávacího řízení povinen stanovit, případně zaokrouhlit, na 
dvě desetinná místa. 

12.6 DPH se rozumí peněžní částka, jejíž výše odpovídá výši daně z přidané hodnoty vypočtené 

12.7 podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Není-li 
účastník zadávacího řízení registrovaným plátcem DPH, tuto skutečnost výslovně uvede 
prohlášením v návrhu smlouvy. 

13 Hodnocení nabídek 

Ekonomická výhodnost nabídek 

13.1 Hodnocení nabídek bude provedeno v souladu s § 114 odst. 1 zákona podle jejich ekonomické 
výhodnosti. 

13.2 Ekonomická výhodnost nabídek bude hodnocena v souladu s § 114 odst. 2 věta druhá zákona 
podle nejnižší nabídkové ceny. 

Pravidla pro hodnocení nabídek 

13.3 Zadavatel stanovil v souladu s § 115 zákona jako jediné kritérium hodnocení nabídkovou cenu, 
přičemž nabídky budou vyhodnoceny prostým seřazením nabídek podle výše nabídkové ceny 
od nabídky s nejnižší nabídkovou cenou po nabídku s nejvyšší nabídkovou cenou. 

13.4 Ekonomicky nejvýhodnější nabídkou je nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 

13.5 Pro hodnocení jsou rozhodné ceny bez DPH. 

14 Závaznost požadavků zadavatele 

14.1 Informace a údaje uvedené v zadávací dokumentaci vymezují závazné požadavky zadavatele na 
plnění veřejné zakázky. Tyto požadavky je dodavatel povinen plně a bezvýhradně respektovat 
při zpracování své nabídky. 



Dokumentace zadávacího řízení LFHK-05-2023      Stránka 11 z 18 

15 Prohlídka místa plnění 

15.1 Zadavatel s ohledem na předmět plnění veřejné zakázky prohlídku místa plnění neorganizuje. 

16 Vysvětlení zadávací dokumentace 

16.1 Zadavatel může v souladu s § 98 odst. 1 zákona zadávací dokumentaci vysvětlit, pokud takové 
vysvětlení, případně související dokumenty, uveřejní na profilu zadavatele, a to nejméně 5 
pracovních dnů před skončením lhůty pro podání nabídek. 

16.2 Dodavatelé mohou písemně požadovat v souladu s § 98 odst. 3 zákona vysvětlení zadávací 
dokumentace. 

16.3 Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí dodavatelé zasílat v písemné formě v 
elektronické podobě k rukám zadavatele uvedeného v čl. 1 dokumentace zadávacího řízení, tj. 
e-mailem nebo datovou zprávou na kontaktní údaje uvedené v čl. 1 dokumentace zadávacího
řízení, nebo prostřednictvím elektronického nástroje.

16.4 V žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace musí být uvedeny identifikační a kontaktní údaje 
dodavatele a informace o tom, ke které veřejné zakázce se žádost vztahuje. 

16.5 Pokud o vysvětlení zadávací dokumentace písemně požádá dodavatel, zadavatel vysvětlení 
uveřejní, odešle nebo předá včetně přesného znění žádosti bez identifikace tohoto dodavatele. 

16.6 Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, a 
to alespoň 3 pracovní dny před uplynutím lhůty podle odst. 16.1 dokumentace zadávacího řízení. 

16.7 Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí 
dodržet lhůty podle odst. 16.1 dokumentace zadávacího řízení. 

16.8 Pokud je žádost o vysvětlení zadávací dokumentace doručena včas a zadavatel neuveřejní, 
neodešle nebo nepředá vysvětlení do 3 pracovních dnů, prodlouží lhůtu pro podání nabídek 
nejméně o tolik pracovních dnů, o kolik přesáhla doba od doručení žádosti o vysvětlení zadávací 
dokumentace do uveřejnění, odeslání nebo předání vysvětlení 3 pracovní dny. 

16.9 Pokud se vysvětlení zadávací dokumentace týká částí zadávací dokumentace, které se 
neuveřejňují podle § 96 odst. 2 zákona, odešle, předá nebo jinak zpřístupní zadavatel všem 
dodavatelům, kteří podali žádost o příslušné části zadávací dokumentace. Odst. 16.1 
dokumentace zadávacího řízení se v takovém případě nepoužije.  



Dokumentace zadávacího řízení LFHK-05-2023      Stránka 12 z 18 

17 Změna nebo doplnění zadávací dokumentace 

17.1 Zadavatel může před uplynutím lhůty pro podání nabídek změnit nebo doplnit zadávací 
podmínky obsažené v dokumentaci zadávacího řízení. 

17.2 Změnu nebo doplnění zadávacích podmínek obsažených v zadávací dokumentaci zadavatel 
uveřejnění nebo oznámí dodavatelům stejným způsobem jako zadávací podmínku, která byla 
změněna nebo doplněna. 

17.3 Pokud to povaha doplnění nebo změny zadávací dokumentace vyžaduje, zadavatel současně 
přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání nabídek. 

17.4 V případě takové změny nebo doplnění zadávací dokumentace, která může rozšířit okruh 
možných účastníků zadávacího řízení, prodlouží zadavatel lhůtu tak, aby od odeslání změny nebo 
doplnění zadávací dokumentace činila nejméně celou svou původní délku. 

18 Lhůta pro podání nabídek 

18.1 Lhůta pro podání nabídek: lhůta pro podání nabídek je uvedena v oznámení o  
zahájení zadávacího řízení, které bylo uveřejněno ve 
Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem 
zakázky: Z2023-036150 

18.2 Nabídka musí být podána nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek stanovené výše. Za 
včasné doručení nabídky nese odpovědnost účastník zadávacího řízení. 

19 Otevírání nabídek 

19.1 Zadavatel otevře nabídky po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

19.2 Otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu zadavateli. 

19.3 Otevírání nabídek se bude s ohledem na skutečnost, že zadavatel umožňuje podání nabídek 
pouze elektronicky, konat bez přítomnosti účastníků zadávacího řízení. 

20 Zadávací lhůta 

20.1 Zadavatel zadávací lhůtu nestanovuje. 

21 Jistota 

21.1 Zadavatel poskytnutí jistoty nepožaduje. 

22 Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení 

22.1 Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke 
změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto změnu 
zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny 



 

Dokumentace zadávacího řízení LFHK-05-2023                                                                  Stránka 13 z 18 

předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci; zadavatel může tyto lhůty prodloužit nebo 
prominout jejich zmeškání. 

22.2 Povinnost podle předchozího odstavce dokumentace zadávacího řízení účastníku zadávacího 
řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že: 

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 

b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek a 

c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

22.3 Dozví-li se zadavatel, že účastník zadávacího řízení nesplnil povinnost uvedenou v odst. 22.1 
dokumentace zadávacího řízení, zadavatel jej bezodkladně vyloučí ze zadávacího řízení. 
Zadavatel odešle bezodkladně účastníkovi zadávacího řízení oznámení o jeho vyloučení s 
odůvodněním. 

 

23 Podmínky a požadavky na zpracování a podání nabídky 

23.1 Nabídky se podávají pouze písemně v elektronické podobě. 

23.2 Nabídka v elektronické podobě musí být podána prostřednictvím elektronického nástroje. 
Dodavatel, který má v úmyslu podat nabídku na veřejnou zakázku, je povinen zaregistrovat se 
na výše uvedené adrese elektronického nástroje. Podání nabídky je možné až po registraci a 
přihlášení do elektronického nástroje. Bližší informace k podání elektronických nabídek lze získat 
v Uživatelské příručce pro dodavatele, která je dostupná na profilu zadavatele. 

23.3 Nabídky mohou být podány pouze v českém jazyce. 

23.4 Nabídka musí být v plném rozsahu zpracována v českém jazyce. Výjimku tvoří doklady, 
prokazující kvalifikaci dodavatele, které mohou být předloženy také v jazyce anglickém, 
současně však musí být předložen prostý předklad dokladu do zadavatelem určeného jazyka tj. 
českého jazyka (§ 45 odst. 3 zákona). 

23.5 Dodavatel může podat v zadávacím řízení jen jednu nabídku. 

23.6 Pokud nebude nabídka zadavateli doručena ve lhůtě nebo způsobem stanoveným 
v dokumentace zadávacího řízení, nepovažuje se za podanou a v průběhu zadávacího řízení se k 
ní nepřihlíží. 

23.7 Veškeré doklady či prohlášení, u nichž je vyžadován podpis dodavatele, musí být podepsány 
dodavatelem, statutárním orgánem dodavatele nebo osobou oprávněnou jednat za dodavatele. 
Pokud za dodavatele jedná zmocněnec na základě plné moci, musí být v nabídce přiložena 
příslušná plná moc. 

23.8 Zadavatel doporučuje dodavateli zpracovat nabídku podle níže uvedených doporučení, přičemž 
může využít vzory dokladů předané v přílohách dokumentace zadávacího řízení. Důvodem pro 
vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení však nebude, pokud dodavatel po formální stránce 
nezpracuje nabídku tak, jak doporučuje zadavatel. 

23.9 Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž 
prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

23.10 Zadavatel podle § 107 odst. 5 zákona vyloučí ze zadávacího řízení účastníka zadávacího řízení, 
který podal v tomtéž zadávacím řízení více nabídek samostatně nebo společně s jinými 
dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník 



 

Dokumentace zadávacího řízení LFHK-05-2023                                                                  Stránka 14 z 18 

zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. Zadavatel odešle bezodkladně 
účastníkovi zadávacího řízení oznámení o jeho vyloučení s odůvodněním. 

23.11 Součástí nabídky musí být účastníkem zadávacího řízení řádně upravené a doplněn čestné 
prohlášení, že akceptuje návrh smlouvy a je jím vázán. Čestné prohlášení o akceptaci návrhu 
smlouvy zadavatel doporučuje zpracovat podle předlohy (Příloha č. 4b dokumentace zadávacího 
řízení).  

23.12 Součástí nabídky musí být účastníkem zadávacího řízení řádně doplněná specifikace 
nabízeného plnění. Účastníkem zadávacího řízení předložená specifikace nabízeného plnění 
musí obsahovat minimálně údaje v rozsahu, ve struktuře a v členění podle specifikace předmětu 
plnění (Příloha č. 5 dokumentace zadávacího řízení). Z účastníkem zadávacího řízení předložené 
specifikace nabízeného plnění musí vyplývat, že účastníkem zadávacího řízení nabízené plnění 
splňuje minimální požadavky zadavatele uvedené ve specifikaci předmětu plnění (Příloha č. 5 
dokumentace zadávacího řízení). Účastníkem zadávacího řízení předložená specifikace 
nabízeného plnění musí obsahovat přesné označení nabízeného plnění, a to označení výrobce, 
typu zařízení, katalogový název výrobku nebo licence. Specifikaci nabízeného plnění zadavatel 
doporučuje zpracovat podle předlohy (Příloha č. 5 dokumentace zadávacího řízení). Účastník 
zadávacího řízení není oprávněn, vedle doplnění příslušných údajů, provádět ve specifikaci 
plnění jakékoliv změny (zejména měnit strukturu a členění specifikace plnění, měnit názvy, 
popisy, měrné jednotky, počty měrných jednotek či jiné informace uvedené u jednotlivých 
položek specifikace plnění, doplňovat či odstraňovat položky specifikace plnění apod.).  

23.13 Součástí nabídky musí být účastníkem zadávacího řízení řádně zpracovaná předloha pro 
zpracování ceny plnění. Cenu plnění zadavatel doporučuje zpracovat podle předlohy (Příloha č. 
5 dokumentace zadávacího řízení). 

23.14 Účastník zadávacího řízení je povinen připojit k nabídce čestné prohlášení vztahující se ke 
střetu zájmů a k mezinárodním sankcím.  

23.15 Specifikaci nabízeného plnění předloží účastník výběrového řízení v nabídce v elektronické 
podobě v otevřeném formátu xls(x). 

23.16 Účastník zadávacího řízení předloží nabídku 1x v originále v elektronické podobě 
prostřednictvím elektronického nástroje. 
 

Obsah a členění nabídky 

23.17 Nabídka bude obsahovat veškeré údaje a dokumenty požadované v dokumentaci zadávacího 
řízení. 

23.18 V nabídce musejí být na krycím listu uvedeny: 
a) identifikační údaje účastníka zadávacího řízení v rozsahu uvedeném v § 28 odst. 1 písm. g) 

zákona, 
b) případně další údaje. 

 
Krycí list zadavatel doporučuje zpracovat podle předlohy (Příloha č. 1 dokumentace zadávacího 
řízení). 

23.19 Zadavatel doporučuje sestavit nabídku v níže uvedené struktuře: 
a) krycí list nabídky,  
b) doklady prokazující splnění způsobilosti a kvalifikace, 
c) cenu plnění a specifikaci plnění – řádně doplněná předloha pro zpracování ceny plnění 

včetně specifikace předmětu plnění, 
d) čestné prohlášení o akceptaci návrhu smlouvy, 
e) čestné prohlášení o střetu zájmů a mezinárodních sankcích, 



 

Dokumentace zadávacího řízení LFHK-05-2023                                                                  Stránka 15 z 18 

f) ostatní dokumenty. 

Požadavky na formu nabídky uvedené v odst. 23.17 až 23.18 dokumentace zadávacího řízení mají 
doporučující charakter. 

24 Další podmínky a práva zadavatele 

24.1 V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy s vybraným 
dodavatelem, je vybraný dodavatel povinen o této změně zadavatele bezodkladně písemně 
informovat. 

24.2 Náklady spojené s účastí v zadávacím řízení nese každý účastník zadávacího řízení sám. 
Dodavatel nemá nárok na náhradu škody včetně ušlého zisku, jestliže zadavatel využije svá práva 
stanovená zákonem nebo uvedená v dokumentaci zadávacího řízení. 

24.3 Zadavatel si nevyhrazuje změnu závazku ve smyslu § 100 zákona. 

24.4 Veřejná zakázka není rozdělena na části ve smyslu § 101 zákona. 

24.5 Zadavatel nepřipouští varianty nabídky ve smyslu § 102 zákona. 

24.6 Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v souladu s § 127 zákona. 

24.7 Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka zadávacího řízení i 
u třetích osob a účastník zadávacího řízení je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou 
potřebnou součinnost. 

24.8 Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami sociálně odpovědného 
zadávání veřejných zakázek a environmentálně odpovědného zadávání veřejných zakázek, z 
tohoto důvodu se účastník zavazuje po celou dobu plnění předmětu veřejné zakázky zajistit 
důstojné pracovní podmínky a bezpečnost práce, dodržovat veškeré právní předpisy, zejména 
pak zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (odměňování, pracovní 
doba, doba odpočinku mezi směnami, placené přesčasy) a zákon č. 435/2004 Sb., o 
zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a to vůči všem osobám, které se na plnění 
předmětu veřejné zakázky budou podílet a bez ohledu na to, zda bude plnění předmětu veřejné 
zakázky prováděno dodavatelem či jeho poddodavatelem. Účastník se také zavazuje zajistit 
řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, a to řádným a včasným 
uhrazením poddodavatelem vystavených faktur za poskytnutá plnění. Dále se účastník zavazuje 
dbát zvýšené ochrany životní prostředí, a to v rozsahu, ve kterém to realizace předmětu veřejné 
zakázky dovoluje, zavazuje se přijímat vhodná opatření k ochraně životního prostředí, zejména 
předcházet znečišťování nebo poškozování životního prostředí a minimalizovat nepříznivé 
důsledky své činnosti na životní prostředí a při realizaci veřejné zakázky zvolí přednostně takové 
materiály, předměty a postupy, které mají co nejmenší negativní dopad na životní prostředí, 
pakliže splní požadavky zadavatele stanovené v dokumentaci zadávacího řízení. Aspekty sociálně 
a environmentálně odpovědného zadávání veřejných zakázek jsou zohledněny v návrhu smlouvy 
(Příloha č. 4a dokumentace zadávacího řízení). 

 

25 Další požadavky na osobu dodavatele 

Požadavky vyplývající ze zákona o střetu zájmů 

25.1 Zadavateli je zakázáno dle § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZSZ“), zadat veřejnou zakázku dodavateli, který je obchodní společností, ve 



 

Dokumentace zadávacího řízení LFHK-05-2023                                                                  Stránka 16 z 18 

které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) ZSZ nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl 
představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti. 

25.2 Z tohoto důvodu zadavatel požaduje po dodavateli, aby čestně prohlásil, že není dodavatelem, 
na kterého by se shora uvedený zákaz vztahoval. Požadované dodavatel prohlásí v čl. 1.1 Přílohy 
č. 6 dokumentace zadávacího řízení. 

 

25.3 Zadavatel v souladu s § 48 odst. 8 ve spojení s § 48 odst. 2 písm. a) zákona vyloučí ze zadávacího 
řízení dodavatele, který poruší § 4b ZSZ. 
 

Požadavky vyplývající ze zákona o provádění mezinárodních sankcí 

25.4 Zadavateli je zakázáno dle § 48a zákona zadat veřejnou zakázku dodavateli, pokud je to v 
rozporu s mezinárodními sankcemi dle § 2 zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních 
sankcí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „mezinárodní sankce“). Více o přijatých 
mezinárodních sankcích se lze dozvědět na webových stránkách Finančního a analytického 
úřadu a na webových stránkách Evropské Rady a Rady EU. 

25.5 Z tohoto důvodu zadavatel požaduje po dodavateli, aby čestně prohlásil, že není dodavatelem, 
na kterého se vtahují mezinárodní sankce, a že si není vědom skutečnosti, že by se mezinárodní 
sankce vztahovaly na některého z jeho poddodavatelů, jejichž prostřednictvím bude plnit 
předmětnou veřejnou zakázku nebo její část. Požadované dodavatel prohlásí v čl. 1.2 Přílohy č. 
6 dokumentace zadávacího řízení. 

25.6 Zadavatel v souladu s § 48a odst. 2 písm. b) zákona vyloučí ze zadávacího řízení vybraného 
dodavatele, na kterého se mezinárodní sankce vztahují, popř. v souladu s § 48a odst. 3 písm. b) 
zákona bude po vybraném dodavateli požadovat, aby nahradil svého poddodavatele, na kterého 
se mezinárodní sankce vztahují. 

25.7 Zadavatel tímto výslovně upozorňuje na jednu z aktuálních přijatých mezinárodních sankcí, 
kterou upravuje čl. 5k nařízení Rady EU č. 2022/576 ze dne 8. 4. 2022, kterým se mění nařízení 
(EU) č. 833/2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci 
na Ukrajině (dále jen „Nařízení Rady EU“), podle kterého je zadavateli zakázáno zadat veřejnou 
zakázku: 

a) jakémukoli ruskému státnímu příslušníkovi, fyzické či právnické osobě nebo subjektu či or-
gánu se sídlem v Rusku, 

b) právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jsou z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněny 
některým ze subjektů uvedených v písm. a) nebo 

c) fyzické nebo právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jednají jménem nebo na pokyn 
některého ze subjektů uvedených v písm. a) nebo b), 

včetně poddodavatelů, dodavatelů nebo subjektů, jejichž způsobilost je využívána ve smyslu 
směrnic o zadávání veřejných zakázek, pokud představují více než 10 % hodnoty zakázky, nebo 
společně s nimi. 
 

https://www.financnianalytickyurad.cz/mezinarodni-sankce#mezinarodni-sankce-obecne
https://www.financnianalytickyurad.cz/mezinarodni-sankce#mezinarodni-sankce-obecne
https://www.consilium.europa.eu/cs/policies/sanctions/


 

Dokumentace zadávacího řízení LFHK-05-2023                                                                  Stránka 17 z 18 

26 Podmínky pro uzavření smlouvy 

26.1 Zadavatel upozorňuje, že v souladu s § 122 odst. 3 písm. a) zákona bude požadovat od 
vybraného dodavatele doložení dokladů ke kvalifikaci dodavatele, které zadavatel požadoval a 
nemá je k dispozici a to včetně dokladů podle § 83 odst. 1 zákona. 

26.2 U vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, si Zadavatel v souladu s § 122 odst. 5 
zákona zjistí údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona upravujícího evidenci skutečných 
majitelů (dále jen „skutečný majitel“) z evidence skutečných majitelů podle téhož zákona (dále 
jen „evidence skutečných majitelů“). Zadavatel podle § 122 odst. 8 písm. a) zákona vyloučí 
vybraného dodavatele je-li českou právnickou osobou, která má skutečného majitele, pokud 
nebylo podle § 122 odst. 5 zákona možné zjistit údaje o jeho skutečném majiteli z evidence 
skutečných majitelů; k zápisu zpřístupněnému v evidenci skutečných majitelů po odeslání 
oznámení o vyloučení dodavatele se nepřihlíží. 

26.3 Vybraného dodavatele, je-li zahraniční právnickou osobou, Zadavatel ve výzvě v souladu s 
ustanovením § 122 odst. 6 zákona vyzve rovněž k předložení výpisu ze zahraniční evidence 
obdobné evidenci skutečných majitelů nebo, není-li takové evidence: 
a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 
b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písm. a) k dodavateli;  

těmito doklady jsou zejména: 
1. výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku, 
2. seznam akcionářů, 
3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 
4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 
Nesplnění této povinnosti bude považováno za neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy ve 
smyslu § 122 odst. 6 zákona. 

26.4 Zadavatel podle § 122 odst. 8 písm. b) zákona vyloučí vybraného dodavatele, který nepředložil 
údaje, doklady nebo vzorky podle § 122 odst. 3 nebo 6.  

26.5 V případě vyloučení vybraného dodavatele na základě výše uvedeného, bude zadavatel 
postupovat dle § 125 zákona. 

26.6 Pokud u vybraného dodavatele zadavatel zjistí, že jsou naplněny důvody vyloučení dle § 48 odst. 
8 zákona, resp. dle § 48 odst. 9 zákona, bude takový dodavatel ze zadávacího řízení vyloučen. 
V takovém případě zadavatel odešle bezodkladně dodavateli oznámení o jeho vyloučení 
s odůvodněním. 

 

27 Přílohy dokumentace zadávacího řízení 

Součástí dokumentace zadávacího řízení jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Předloha krycího listu nabídky 

Příloha č. 2 – Předloha souhrnného čestného prohlášení o prokázání způsobilosti a kvalifikaci 

Příloha č. 3 - Předloha seznamu významných dodávek 

Příloha č. 4 

a. Návrh kupní smlouvy 

b. Čestné prohlášení o akceptaci návrhu kupní smlouvy 

Příloha č. 5 – Specifikace předmětu plnění; Předloha pro zpracování ceny plnění 



Dokumentace zadávacího řízení LFHK-05-2023      Stránka 18 z 18 

Příloha č. 6 – Umístění aktivních a páteřních prvků datové sítě 

Příloha č. 7 – Čestné prohlášení o střetu zájmu a mezinárodních sankcích 

V Hradci Králové dne 

prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D. – děkan

v z. doc. Ing. Josef Hanuš, CSc.
proděkan pro rozvoj a informatiku 



Dokumentace zadávacího řízení LFHK-05-2023 – příloha č. 1 Stránka 1 z 1 

Příloha č. 1 dokumentace zadávacího řízení 
- 

Předloha krycího listu nabídky 

Krycí list nabídky 

Název veřejné zakázky: LF HK – Aktivní a páteřní prvky datové sítě 

ÚČASTNÍK ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ: 
Jméno (název / obchodní firma / jméno a 
příjmení) "[doplní účastník]" 

Sídlo / místo podnikání / bydliště "[doplní účastník]" 
Právní forma "[doplní účastník]" 
Obchodní rejstřík / živnostenský rejstřík / jiná 
evidence "[doplní účastník]" 

IČO "[doplní účastník]" 

DIČ "[doplní účastník]" 

Plátce DPH "[doplní účastník (ANO/NE)]" 

Bankovní ústav "[doplní účastník]" 

Číslo účtu "[doplní účastník]" 
Osoba oprávněná zastupovat dodavatele, funkce "[doplní účastník]" 

Telefon "[doplní účastník]" 
E-mailový kontakt
pro komunikaci se zadavatelem "[doplní účastník]" 

ID datové schránky "[doplní účastník]" 
Malý a střední podnik ve smyslu doporučení 
Komise 2003/361/ES "[doplní účastník]" 

POKYNY PRO ÚČASTNÍKA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ: při zpracování nabídky budou v případě spojení 
dodavatelů uvedeny v krycím listu údaje o všech spojených dodavatelích, a to přidáním dalších řádků 
tabulky ve stejné struktuře jako výše. 
Osoba oprávněná zastupovat ostatní dodavatele "[doplní účastník]" 

Datum "[doplní účastník]" 

Podpis oprávněné osoby "[doplní účastník]" 



Dokumentace zadávacího řízení LFHK-05-2023 – Příloha č. 2 Stránka 1 z 2 

Příloha č. 2 dokumentace zadávacího řízení 
- 

Předloha souhrnného čestného prohlášení o kvalifikaci 
ve smyslu § 86 odst. 2 zákona

Čestné prohlášení o způsobilosti a kvalifikaci

Dodavatel "[doplní účastník]" , IČO: "[doplní účastník]" , se sídlem: "[doplní účastník]" , 
PSČ "[doplní účastník]" , (dále jen „dodavatel“), jako účastník zadávacího řízení veřejné zakázky 
s názvem LF HK – Aktivní a páteřní prvky datové sítě, tímto v souladu s § 86 odst. 2 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), čestně prohlašuje, 
že splňuje podmínky způsobilosti a kvalifikaci požadovanou zákonem a dokumentací zadávacího řízení. 

Základní způsobilost 

Ve vztahu k základní způsobilosti podle § 74 odst. 1 zákona účastník zadávacího řízení prohlašuje, že: 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný trestný čin podle
právního řádu země sídla dodavatele,

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový
nedoplatek, a to ani ve vztahu ke spotřební dani,

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na
penále na veřejné zdravotní pojištění,

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,

e) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu
země sídla dodavatele.

Účastník zadávacího řízení, který je právnickou osobou, rovněž prohlašuje, že podmínku podle písm. 
a) splňuje:

a) tato právnická osoba a zároveň

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby.

Je-li členem statutárního orgánu účastníka zadávacího řízení právnická osoba, účastník zadávacího 
řízení rovněž prohlašuje, že podmínku podle písm. a) splňuje: 

a) tato právnická osoba,

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu účastníka zadávacího řízení.

Účastník zadávacího řízení, který je pobočkou závodu zahraniční právnické osoby, rovněž prohlašuje, 
že podmínku podle písm. a) splňuje tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu. 



Dokumentace zadávacího řízení LFHK-05-2023 – Příloha č. 2 Stránka 2 z 2 

Účastník zadávacího řízení, který je pobočkou závodu české právnické osoby, prohlašuje, že podmínku 
podle písm. a) splňuje: 

a) tato právnická osoba,

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby,

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele a

d) vedoucí pobočky závodu.

Profesní způsobilost 

Ve vztahu k profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona účastník zadávacího řízení prohlašuje, že: 

a) je zapsán v obchodním rejstříku nebo jiné obdobné evidenci, pokud jiný právní předpis zápis
do takové evidence vyžaduje.

Profesní způsobilost podle § 77 odst. 2 písm. a) zákona – oprávnění k podnikání není požadována. 

Profesní způsobilost podle § 77 odst. 2 písm. b) zákona – členství v profesní samosprávné komoře 
nebo jiné profesní organizaci není požadována. 

Profesní způsobilost podle § 77 odst. 2 písm. c) zákona – odborná způsobilost není požadována. 

Ekonomická kvalifikace 

Ekonomická kvalifikace podle § 78 zákona není požadována. 

Technická kvalifikace 

Ve vztahu k technické kvalifikaci podle § 79 odst. 2 písm. b) zákona účastník zadávacího řízení 
prohlašuje, že splňuje všechna kritéria technické kvalifikace požadované zadavatelem, tj. že: 

a) v posledních 3 letech před zahájením zadávacího řízení poskytnul nejméně 2 významné
dodávky;

b) významná dodávka spočívala v dodávce, jejímž předmětem byla dodávka obdobného plnění,
jako je předmět plnění veřejné zakázky, sloužícího k obdobnému účelu, k jakému zadavatel
pořizuje předmět plnění veřejné zakázky, tj. dodávka síťových přepínačů datových center,
včetně jejich instalace a zprovoznění;

c) finanční objem významných dodávek podle předchozího odstavce činil nejméně
600.000,00 Kč bez DPH za 1 významnou dodávku.

V "[Místo - doplní účastník]"  dne "[Datum - doplní účastník]" 

"[Název účastníka - doplní účastník]" 

"[Jméno a funkce osoby oprávněné zastupovat účastníka - doplní účastník]" 

………………………………………………….. 

(podpis) 



Dokumentace zadávacího řízení LFHK-05-2023 – příloha č. 3 Stránka 1 z 2 

Příloha č. 3 dokumentace zadávacího řízení 
- 

Předloha seznamu významných dodávek 

Seznam významných dodávek 

Dodavatel "[doplní účastník]" , IČO: "[doplní účastník]" , se sídlem: "[doplní účastník]" , 
PSČ "[doplní účastník]" , (dále jen „dodavatel“), jako účastník zadávacího řízení veřejné zakázky 
s názvem LF HK – Aktivní a páteřní prvky datové sítě, tímto v souladu s § 79 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů čestně prohlašuje, že v zadavatelem
stanoveném období poskytl následující významné dodávky:

VÝZNAMNÁ DODÁVKA Č. "[DOPLNÍ ÚČASTNÍK]" 1 

Objednatel 
(název/obchodní firma/jméno a příjmení, IČO, 
sídlo/místo podnikání/bydliště objednatele) 

"[doplní účastník]" 

Název významné dodávky "[doplní účastník]" 

Předmět významné dodávky 
(popis předmětu, z něhož bude jednoznačně 
vyplývat, že plnění odpovídá požadavkům 
zadavatele stanoveným v zadávací dokumentaci) 

"[doplní účastník]" 

Finanční objem významné dodávky 
(finanční objem v Kč bez DPH) "[doplní účastník]" 

、、、、、、、、、、、、、、、、、、

Doba poskytnutí významné dodávky 
(doba ve formátu od MM/RRRR do MM/RRRR) "[doplní účastník]" 

Místo poskytnutí významné dodávky "[doplní účastník]" 

Kontaktní osoba objednatele, u které je možné 
významnou dodávku ověřit 
(jméno, příjmení, funkce, telefon a e-mail 
kontaktní osoby objednatele) 

"[doplní účastník]" 

1 Účastník zadávacího řízení použije tuto tabulku tolikrát, kolik významných dodávek uvádí. 



Dokumentace zadávacího řízení LFHK-05-2023 – příloha č. 3 Stránka 2 z 2 

V "[Místo - doplní účastník]"  dne "[Datum - doplní účastník]" 

"[Název účastníka - doplní účastník]" 

"[Jméno a funkce osoby oprávněné zastupovat účastníka - doplní účastník]" 

………………………………………………….. 

(podpis) 



Dokumentace zadávacího řízení LFHK-05-2023 – Příloha č. 4a 1 

Příloha č. 4a dokumentace zadávacího řízení 
- 

Návrh smlouvy 

Kupní smlouva 

na dodávku a montáž aktivních a páteřních prvků datové sítě 

č. j. UKLFHK/"[Bude doplněno před uzavřením Smlouvy]"  

uzavřená podle ust. § 2079 a násl., a dalších příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů a za podmínek dále uvedených  

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany: 

1. Kupující

Univerzita Karlova 
se sídlem: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 
IČO:   00216208 
DIČ:   CZ00216208 
Lékařská fakulta v Hradci Králové 
zastoupená:   prof. MUDr. Jiřím Manďákem, Ph.D., děkanem 
na adrese:  Hradec Králové, Šimkova 870, PSČ: 500 03 
bankovní spojení (číslo účtu):   "[Bude doplněno před uzavřením Smlouvy]" 
telefon:  "[Bude doplněno před uzavřením Smlouvy]" 
e-mail: "[Bude doplněno před uzavřením Smlouvy]" 
ID datové schránky:   "[Bude doplněno před uzavřením Smlouvy]"  
osoba oprávněná převzít předmět koupě a jednat za kupujícího ve věcech technických: 

"[Bude doplněno před uzavřením Smlouvy]" 
telefon: "[Bude doplněno před uzavřením Smlouvy]" ; e-mail: 
"[Bude doplněno před uzavřením Smlouvy]" 

(dále jen „kupující“) 

a 

2. Prodávající

"[Bude doplněno před uzavřením Smlouvy]"

zastoupená:    "[Bude doplněno před uzavřením Smlouvy]"
se sídlem:    "[Bude doplněno před uzavřením Smlouvy]"
IČO:     "[Bude doplněno před uzavřením Smlouvy]"
DIČ:     "[Bude doplněno před uzavřením Smlouvy]"
plátce DPH:   "[Bude doplněno před uzavřením Smlouvy]"
zapsána v "[Bude doplněno před uzavřením Smlouvy]"  (např. v obchodním rejstříku) vedeném
"[Bude doplněno před uzavřením Smlouvy]"  (např. Krajským soudem v



Dokumentace zadávacího řízení LFHK-05-2023 – Příloha č. 4a 2 

"[Bude doplněno před uzavřením Smlouvy]" ) pod sp. zn. 
"[Bude doplněno před uzavřením Smlouvy]" 
bankovní spojení (číslo účtu): "[Bude doplněno před uzavřením Smlouvy]" 
telefon:  "[Bude doplněno před uzavřením Smlouvy]" 
e-mail: "[Bude doplněno před uzavřením Smlouvy]" 
ID datové schránky:  "[Bude doplněno před uzavřením Smlouvy]"  
osoba oprávněná odevzdat předmět koupě a jednat za prodávajícího ve věcech technických: 

"[Bude doplněno před uzavřením Smlouvy]" , 
telefon: "[Bude doplněno před uzavřením Smlouvy]" ; 
e-mail: "[Bude doplněno před uzavřením Smlouvy]"

(dále jen „prodávající“) 

prodávající a kupující dále společně téže jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „smluvní strana“ 

tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“) 

I. Účel a předmět smlouvy, předmět koupě a plnění, místo plnění
1. Smlouva je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení (dále jen „řízení veřejné zakázky“)

veřejné zakázky s názvem LF HK – Aktivní a páteřní prvky datové sítě, ev. č. zakázky ve Věstníku
veřejných zakázek: "[Bude doplněno před uzavřením Smlouvy]"  (dále jen „veřejná zakázka“).
Jednotlivá ujednání smlouvy tak budou vykládána v souladu s podmínkami veřejné zakázky a
nabídkou prodávajícího podanou na veřejnou zakázku.

2. Účelem smlouvy je modernizace a dovybavení výukových prostor a inovace výuky k zajištění výuky
studentů a rozvoj a modernizace páteřní sítě Univerzity Karlovy, Lékařské fakulty v Hradci Králové
a řádného provozu kupujícího jako vzdělávací a vědecko-výzkumné instituce a s tím spojeného
poskytování vysokoškolského vzdělávání a provádění vědy a výzkumu.

3. Předmětem této smlouvy je dodávka a montáž aktivních a páteřních prvků datové sítě
specifikovaných v příloze č. 1: Specifikace předmětu plnění; Předloha pro zpracování ceny plnění
(dále jen „Příloha č. 1“), nedílné součástí této smlouvy, pro výukové prostory Univerzity Karlovy,
Lékařské fakulty v Hradci Králové (dále jen „předmět koupě“), a poskytnutí dalších plnění
kupujícímu  v souladu s požadavky, podmínkami, specifikacemi a ostatními údaji a informacemi
obsaženými nebo zmíněnými v této smlouvě (dále také „předmět plnění“).

4. Prodávající se touto smlouvou zavazuje kupujícímu dodat a namontovat v místě plnění na svůj
náklad, na svou odpovědnost a v dohodnuté době odevzdat předmět koupě, včetně všech
součástí a příslušenství, v rozsahu dodávek, činností a podmínek specifikovaných v této smlouvě
a Příloze č. 1, a umožnit mu nabýt vlastnické právo k němu a poskytnout mu související plnění.
Kupující se zavazuje řádně, včas, bez vad a za podmínek dle této smlouvy dodaný předmět plnění
(dodávku a montáž předmětu koupě a související plnění) převzít a zaplatit prodávajícímu
sjednanou cenu.

5. Předmět plnění zahrnuje zejména:

a) dodání řádně zabaleného předmětu koupě včetně všech součástí a příslušenství,
specifikovaného v Příloze č. 1 do místa plnění;

b) dopravu předmětu koupě, jeho vybalení a kontrolu;



Dokumentace zadávacího řízení LFHK-05-2023 – Příloha č. 4a 3 
 

c) předání dokumentů nezbytných k provozu předmětu koupě nebo vyžadovaných v souladu 
s požadavky kupujícího uvedenými v Příloze č. 1, zejména instrukcí a návodů k obsluze a 
podmínek pro údržbu předmětu koupě (manuálů); 

d) předání prohlášení o shodě dodaného předmětu koupě se schválenými standardy; 
e) montáž předmětu koupě v místě plnění do funkčního systému odpovídajícímu účelu smlouvy 

v místě plnění a jeho uvedení do provozu v souladu s požadavky kupujícího uvedenými v této 
smlouvě a Příloze č. 1, včetně obstarání a dodávky materiálu potřebného k montáži předmětu 
koupě, není-li v Příloze č. 1 stanoveno jinak; 

f) provedení funkčních zkoušek a výchozích revizí, pokud to právní předpisy a normy vyžadují;   
g) úklid v místě plnění po montáži; 
h) odvoz a legální likvidaci materiálu, obalů a odpadů vzniklých v souvislosti s plněním 

prodávajícího podle této smlouvy; 
i) veškeré zdrojové dokumenty a soubory potřebné pro ovládání, provoz a údržbu 

technologických zařízení, stejně tak pro software sloužící k ovládání a úpravám veškerých 
zařízení, včetně licence na dodaný software;  

j) poskytnout kupujícímu potvrzení výrobce (nebo jeho oficiálně pověřeného tuzemského 
zástupce) o určení dodávaného HW pro český trh a koncového zákazníka;  

k) doložit kupujícímu oficiální potvrzení výrobce (nebo jeho oficiálně pověřeného tuzemského 
zástupce) o registraci licencí, poskytnutí uživatelské podpory i záruk předmětu koupě a jeho 
součástí pro český trh a koncového zákazníka; 

l) vykonání dalších činností, jejichž provedení je nebo se stane nezbytným k řádnému provedení 
předmětu plnění. 
Doklady podle písm. c), d), j) a k) podle výslovné vůle smluvních stran tvoří příslušenství 
předmětu koupě. 

6. Předmět koupě musí být dodán nový, nepoužitý, nerepasovaný, nepoškozený, plně funkční, 
v nejvyšší jakosti poskytované výrobcem předmětu koupě a odpovídající platným technickým 
normám a obecně závazným právním předpisům. 

7. Předmět plnění bude dodán v rozsahu, jakosti a provedení této smlouvy a dle Přílohy č. 1. Předmět 
plnění musí být dále v takové jakosti a provedení: 

- jež odpovídá vlastnostem, které prodávající nebo výrobce popsal nebo které kupující očekával 
s ohledem na povahu předmětu plnění a reklamu jimi prováděnou. Předmět plnění musí 
zejména odpovídat plnění nabídnutému prodávajícím v nabídce podané do řízení veřejné 
zakázky, na jehož základě je kupní smlouva uzavřena; 

- jež vyhovuje požadavkům příslušných právních předpisů platných a účinných ke dni odevzdání 
předmětu plnění kupujícímu; 

- jež vyhovuje požadavkům příslušných technických norem platných a účinných ke dni odevzdání 
předmětu plnění kupujícímu. 

8. Pro účely této smlouvy se rozumí: 

a) montáží předmětu koupě jeho sestavení do funkčního systému odpovídajícímu účelu smlouvy 
v místě plnění, osazení v místě plnění, případně uchycení na svislé či vodorovné konstrukce, 
propojení a napojení na zdroje, zejména připojení k elektrickým rozvodům, k slaboproudým a 
optickým rozvodům či případným dalším médiím, vzájemné funkční propojení s dalšími 
zařízeními či dalším vybavením kupujícího, je-li plný provoz předmětu koupě podmíněn 



Dokumentace zadávacího řízení LFHK-05-2023 – Příloha č. 4a 4 
 

takovým napojením či propojením, jakož i vykonání dalších činností specifikovaných v Příloze 
č. 1 a provedení úkolů a činností nutných pro to, aby předmět koupě mohl plnit sjednaný či 
obvyklý účel pro kupujícího; 

b) uvedením předmětu koupě do provozu jeho odzkoušení a ověření správné funkce předmětu 
koupě a jeho napojení do funkčního systému, případně jeho seřízení, jakož i vykonávání dalších 
činností vyplývajících z Přílohy č. 1 a provedení jiných úkonů a činností nutných pro to, aby 
předmět koupě mohl plnit sjednaný či obvyklý účel pro kupujícího. 
 

9. Prodávající se dále zavazuje poskytnout nebo poskytovat kupujícímu podle jeho pokynů tato 
související plnění (dále jen „související plnění“): 
a) nezbytná součinnost za účelem seznámení se s vlastnostmi či způsobem užívání, obsluhou a 

údržbou dodaného předmětu koupě; 
b) potřebná rozšíření, upgrady, updaty, patche a další aktuální změny software ovládání; 
c) časově neomezené licence na dodaný software (licenční klíče a jejich registrace na portálu 

výrobce, pokud je u daného předmětu koupě potřeba) v poslední verzi vydané výrobcem 
k datu dodání s bezplatnou aktualizací na všechny nové verze;  

d) obstarání prodloužené záruky a uživatelské podpory od výrobce předmětu koupě po dobu 
trvání záruky; 

e) poskytnutí omezené záruky k HW předmětu koupě po dobu životnosti zařízení;  
f) zajištění dostupného bezplatného záručního servisu a možnost pozáručního úplatného servisu 

předmětu koupě ve stejném rozsahu; 
g) proškolení pracovníků kupujícího v užívání dodaného předmětu koupě. 

 
10. Specifikace uživatelské podpory pro jednotlivé položky předmětu plnění je uvedena v Příloze č. 1 

kupní smlouvy. 

11. Místem plnění jsou výukové prostory Univerzity Karlovy, Lékařské fakulty v Hradci Králové 
nacházející se v prostorách kupujícího, prostorách společných pracovišť kupujícího a FN HK a 
prostorách FN HK, specifikovaných v příloze č. 2: Umístění aktivních prvků datové sítě (dále jen 
„Příloha č. 2“). 

II. Kupní cena, položkový rozpočet a platební podmínky 

1. Kupující a prodávající se dohodli, že celková kupní cena za dodávku a montáž předmětu koupě 
dle čl. I. této smlouvy a poskytnutí dalšího plnění podle této smlouvy (dále jen „kupní cena“) činí:  

„[Bude doplněno před uzavřením smlouvy]“ Kč bez DPH 

2. Výše DPH bude účtována dle platných právních předpisů. 

3. Prodávající prohlašuje, že kupní cena zahrnuje cenu předmětu koupě, včetně všech součástí a 
příslušenství a veškeré nutné náklady nezbytné pro řádné a včasné splnění předmětu plnění, 
servisních úkonů, záruk a uživatelské podpory, včetně všech nákladů souvisejících při zohlednění 
veškerých rizik a vlivů, o nichž lze během plnění smlouvy uvažovat.  

4. Kupní cena je cenou nejvýše přípustnou a její výše je závazná po celou dobu účinnosti této 
smlouvy. 

5. Kupní cena je podrobně rozepsána v Příloze č. 1. Prodávající nemá právo domáhat se navýšení 
kupní ceny z důvodů chyb nebo nedostatků jím učiněných při určení kupní ceny. 



Dokumentace zadávacího řízení LFHK-05-2023 – Příloha č. 4a 5 

6. Kupní cenu dle čl. II. odst. 1. této smlouvy zaplatí kupující prodávajícímu na základě faktury
vystavené prodávajícím k vyúčtování kupní ceny po předání a převzetí předmětu plnění (tj. 
dodávce a montáži předmětu koupě v souladu s Přílohou č. 1), a to bankovním převodem na účet
prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy.

7. Fakturu prodávající odešle v listinné podobě na adresu kupujícího uvedenou v záhlaví této
smlouvy nebo elektronicky na podatelna@lfhk.cuni.cz.

8. V popisu faktury bude uvedena tato smlouva a přílohou bude potvrzený předávací protokol.
Splatnost kupní ceny je 30 kalendářních dnů od doručení faktury kupujícímu.

9. Daňový doklad – faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že prodávající není plátcem
DPH, musí faktura splňovat náležitosti účetního dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb.,
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Faktura musí vždy splňovat náležitosti stanovené § 435
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský
zákoník“). Datum uskutečnění zdanitelného plnění uvedený na faktuře musí odpovídat datu
odevzdání předmětu plnění kupujícímu. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo
neúplné náležitosti, údaje, či přílohy, je kupující oprávněn ji zaslat ve lhůtě splatnosti zpět
k doplnění nebo opravě s uvedením důvodu vrácení, aniž se tak dostane do prodlení se splatností.
Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněného či opraveného
dokladu. Připadne-li termín splatnosti na den pracovního volna nebo pracovního klidu, posouvá
se termín splatnosti na nejbližší následující pracovní den po dni pracovního volna nebo pracovního
klidu.

10. Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady předmětu plnění ve lhůtě splatnosti kupní ceny,
má kupující právo zadržet zaplacení části kupní ceny ve výši odpovídající hodnotě vadného plnění
do odstranění vad. Splatnost zádržného je 15 dní od odstranění vad.

11. Platba se považuje za splněnou dnem odepsání z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího.

12. Kupující neposkytuje závdavky ani zálohy.

13. Platby budou probíhat výhradně v CZK.

III. Předání a převzetí předmětu plnění

1. Prodávající je povinen dodat a sestavený (namontovaný, v souladu s Přílohou č. 1) předmět koupě
kupujícímu odevzdat nejpozději do 21 dnů ode dne účinnosti této smlouvy a umožnit mu s ním
nakládat.

2. Přesný termín dodávky, montáže a předání předmětu koupě bude oznámen kontaktní osobě
kupujícího alespoň 5 pracovních dní předem.

3. Prodávající je povinen předat předmět plnění kupujícímu bez vad v souladu s podmínkami této
smlouvy.

4. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem předmětu koupě a je oprávněn s ním nakládat
ve smyslu kupní smlouvy, že na něm a jeho příslušenství neváznou žádná práva třetích osob,
zástavní právo či jiné právní vady a ohledně vlastnictví a práv k předmětu koupě není veden žádný
spor, ani žádný takový nehrozí.

mailto:podatelna@lfhk.cuni.cz


Dokumentace zadávacího řízení LFHK-05-2023 – Příloha č. 4a 6 
 

5. Termín předání předmětu plnění je splněn převzetím řádně dodaného, sestaveného a 
namontovaného předmětu koupě v souladu s čl. 1 a Přílohou č. 1 této smlouvy. 

6. Předání a převzetí předmětu plnění bude smluvními stranami potvrzeno v předávacím protokolu. 
Návrh vyhotoví prodávající. 

7. Prodávající je povinen před samotným odevzdáním předmětu plnění předmět plnění před 
kupujícím překontrolovat, předvést jeho funkce a provést všechny zkoušky dodaného předmětu 
plnění ověřující jeho funkčnost, splnění požadovaných technických parametrů a dalších podmínek 
sjednaných touto smlouvou. 

8. Kupující je oprávněn samotným převzetím předmětu plnění ověřit sériová čísla dodaného zboží 
přímo u výrobce a prodávající je povinen mu k tomu poskytnout potřebnou součinnost. 

9. Při odevzdání předmětu plnění kupující předmět plnění podle možností prohlédne a přesvědčí se 
o jeho funkčnosti, vlastnostech a kompletnosti. V případě zjištění zjevných vad, které brání užívání 
předmětu plnění, je kupující oprávněn předmět plnění nepřevzít a trvat na předání předmětu 
plnění bez vad. Nepřevzetí předmětu plnění pro vady nezbavuje prodávajícího povinnosti předat 
kupujícímu předmět plnění bez vad, řádně a včas. Za splnění povinnosti prodávajícího se má den 
předání předmětu plnění bez vad kupujícímu. 

10. V případě, že budou při předání zjištěny drobné vady, které nebrání užívání předmětu plnění, 
uvedou se do předávacího protokolu, včetně dohodnutého termínu jejich odstranění. 

11. Okamžikem převzetí řádně odevzdaného a sestaveného (namontovaného, v souladu s Přílohou 
č.1) předmětu koupě přechází na kupujícího vlastnické právo k předmětu koupě a nebezpečí 
škody na věci. 

IV. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Prodávající prohlašuje, že je plně vybaven a odborně a právně způsobilý k dodání a montáži 
předmětu koupě podle této smlouvy, a to v celém jejím rozsahu a je povinen postupovat při plnění 
této smlouvy s odbornou péčí. 

2. Prodávající se zavazuje dodat a namontovat předmět koupě v souladu s předpisy, zákony a 
technickými normami platnými v České republice ke dni odevzdání předmětu plnění kupujícímu, 
jakož i podmínkami této smlouvy včetně oboustranně přijatých změn a dodatků k ní a bude se 
rovněž řídit výchozími podklady a pokyny kupujícího v souladu s jeho zájmy. 

3. Prodávající při plnění podle této smlouvy odpovídá za škodu způsobenou v místě plnění na 
majetku nebo na zdraví třetích osob, a to i za své poddodavatele. 

4. Kupující seznámí pracovníky prodávajícího s příslušnými vnitřními předpisy, bezpečnostními 
předpisy, předpisy požární ochrany a se všemi relevantními riziky majícími vliv na bezpečnost a 
ochranu zdraví při práci a požární ochranu v místě plnění. Prodávající přebírá závazek, že 
pracovníci provádějící sestavení předmětu koupě budou náležitě proškoleni a budou dodržovat 
vnitřní předpisy kupujícího, bezpečnostní předpisy a předpisy požární ochrany. 

5. Dodávka a montáž předmětu koupě v místě plnění budou realizovány tak, aby byl narušen běžný 
provoz kupujícího v jednotlivých prostorách míst plnění pouze v přiměřené nezbytné míře dle 
podmínek stanovených v Příloze č. 1. Kupující vytvoří prodávajícímu potřebné podmínky, 



Dokumentace zadávacího řízení LFHK-05-2023 – Příloha č. 4a 7 
 

poskytne potřebnou součinnost a umožní mu provedení dodávky a montáže předmětu koupě 
v místech plnění po přiměřenou, předem dohodnutou dobu.    

6. V případě, že prodávající bude plnit část předmětu smlouvy pomocí poddodavatele, jehož pomocí 
prokázal část kvalifikace v zadávacím řízení na veřejnou zakázku a hodlá změnit osobu takového 
poddodavatele, je povinen si předem vyžádat písemný souhlas kupujícího. Vydání souhlasu 
kupující podmiňuje tím, že prodávající předloží doklady prokazující splnění kvalifikace nového 
poddodavatele alespoň v rozsahu, jakým prokazoval kvalifikaci původní poddodavatel. Prodávající 
se zavazuje, že poddodavatelé, kterými prokazoval splnění kvalifikace v řízení veřejné zakázky, se 
budou podílet na plnění povinností prodávajícího vyplývajících ze smlouvy v rozsahu podle 
nabídky prodávajícího podané do řízení veřejné zakázky. 

7. Prodávající se zavazuje dodržovat pracovněprávní předpisy, předpisy týkající se oblasti 
zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a zajistit legální zaměstnávání, rovné a 
důstojné pracovní podmínky vůči všem osobám, které se podílejí na plnění této smlouvy, bez 
ohledu na to, zda bude plněno prodávajícím nebo jeho poddodavatelem. Porušení této povinnosti 
se považuje za podstatné porušení této smlouvy a kupující je oprávněn od kupní smlouvy 
odstoupit. 

8. Prodávající se zavazuje řádně a včas plnit finanční závazky svým poddodavatelům, kdy za řádné a 
včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem oprávněně vystavených faktur za plnění 
poskytnutá k plnění této smlouvy, a to vždy do 30 kalendářních dnů od obdržení platby ze strany 
kupujícího za konkrétní plnění. Prodávající se zavazuje přenést totožnou povinnost do dalších 
úrovní dodavatelského řetězce. Porušení této povinnosti se považuje za podstatné porušení této 
smlouvy a kupující je oprávněn od kupní smlouvy odstoupit. 

9. Prodávající se zavazuje při plnění této smlouvy minimalizovat dopad na životní prostředí, zejména 
minimalizací vzniku odpadu, tříděním a legální likvidací odpadu a úsporou energií v rámci plnění 
této smlouvy a dodat předmět koupě, který je ekologicky šetrný a vyráběný s co největším 
využitím recyklovaných materiálů v mezích technologických možností jeho výroby. 

V. Odpovědnost za vady a záruka 

1. Prodávající je povinen dodat a odevzdat předmět plnění bez faktických a právních vad, ve shodě 
se smlouvou. 

2. Prodávající odpovídá za vady, které má předmět plnění 

a) při přechodu nebezpečí škody na kupujícího, nebo později vzniklé, které způsobil prodávající 
porušením své povinnosti,  

b) v záruční době. 

3. Není-li předmět plnění ve shodě se smlouvou nebo v záruční době pozbude zaručenou jakost či 
vlastnosti, má vady. Je-li vada podstatným porušením smlouvy nebo podstatnou ztrátou jakosti či 
vlastností, má kupující právo 

a) na odstranění vady dodáním nového identického předmětu plnění nebo jeho identické části 
bez vady nebo dodáním chybějící části předmětu plnění, 

b) na odstranění vady opravou předmětu plnění nebo jeho části, 
c) na přiměřenou slevu z kupní ceny, nebo  



Dokumentace zadávacího řízení LFHK-05-2023 – Příloha č. 4a 8 
 

d) odstoupit od smlouvy. 
 

Je-li vada nepodstatným porušením smlouvy, má kupující právo na odstranění vady, anebo na 
přiměřenou slevu z kupní ceny. Kupující je oprávněn zvolit si a uplatnit kterékoliv z uvedených 
práv, případně zvolit a uplatnit kombinaci těchto práv.  

4. Kupující je oprávněn požadovat odstranění vady dodáním nového předmětu plnění nebo výměnu 
jeho části nebo od kupní smlouvy odstoupit, vyskytla-li se stejná vada po její opravě znovu nebo 
nemůže-li kupující řádně užívat předmět plnění pro větší počet vad. 

5. Prodávající je v rámci svého plnění povinen obstarat kupujícímu záruku za jakost předmětu koupě 
od výrobce zařízení v dále uvedeném rozsahu, kterou se zaručuje a prohlašuje, že předmět koupě 
a plnění bude po záruční dobu způsobilý pro použití k účelu stanovenému smlouvou a že si 
zachová jakost a vlastnosti sjednané smlouvou a nebude mít právní vady. Záruka za jakost 
předmětu koupě včetně všech součástí a příslušenství a plnění poskytovaná výrobcem předmětu 
koupě, jakož i na montáž, sestavení a propojení, se sjednává na dobu, v délce trvání 60 měsíců 
(slovy: šedesát). 

6. Záruční doba začne běžet dnem převzetí sestaveného (podle přílohy č. 1) a funkčního předmětu 
koupě bez vad. Na věci, části a vadná plnění vyměněná a opravená v rámci uplatnění práv 
z vadného plnění nebo ze záruky, poskytuje prodávající záruku v déle trvání do konce běhu 
sjednané záruční doby, nejméně však 24 měsíců ode dne provedení opravy nebo výměny. Za 
splnění povinností korespondujících s právy kupujícího ze záruky odpovídá prodávající.  

7. Prodávající obstará poskytnutí omezené záruky k HW předmětu koupě po dobu životnosti zařízení 
od výrobce předmětu koupě. 

8. Záruční doba neběží od okamžiku vytknutí vady (z vadného plnění nebo záruky) prodávajícímu do 
okamžiku odstranění vady. 

9. Prodávající je povinen odstranit kupujícím vytknutou vadu, nebo vyměnit vadné zařízení či jeho 
vadnou část a obnovit funkci zařízení nejpozději pracovní den následující po dni vytknutí vady, 
nedohodnou-li se kupující s prodávajícím jinak. 

10. Právo z vadného plnění a ze záruky uplatní kupující oznámením prodávajícímu, a to bez 
zbytečného odkladu po zjištění vady, a to písemně, elektronicky, nebo jakýmkoliv prokazatelným 
způsobem (obvyklým u prodávajícího či výrobce).  

11. Prodávající je povinen v průběhu záruční doby provádět či zajistit veškeré servisní úkony, jejichž 
provedením podmiňuje platnost záruky. Náklady na servisní úkony jsou zahrnuty v kupní ceně za 
plnění podle čl. II. této smlouvy. 

12. Bude-li prodávající v prodlení s odstraněním vady více jak o 7 kalendářních dnů oproti lhůtě 
stanovené v odst. 9. tohoto článku, je kupující oprávněn pověřit odstraněním vady jinou odbornou 
právnickou nebo fyzickou osobu na náklady prodávajícího. 

13. Za splnění povinností korespondujících s právy kupujícího ze záruky, z poskytování uživatelské 
podpory a dalších souvisejících plnění odpovídá prodávající.  

 

VI. Smluvní pokuta 



Dokumentace zadávacího řízení LFHK-05-2023 – Příloha č. 4a 9 
 

1. V případě, že prodávající bude v prodlení s odevzdáním předmětu plnění dle čl. III. odstavce 1., 
zaplatí kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z kupní ceny za každý, byť i započatý den prodlení 
se splněním této povinnosti. 

2. V případě nedodržení lhůty pro uspokojení práv z vadného plnění a ze záruky zaplatí prodávající 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z kupní ceny za každý, byť i započatý den prodlení se 
splněním této povinnosti. 

3. V případě prodlení s poskytováním uživatelské podpory zaplatí prodávající kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši 1 % z kupní ceny za každý, byť i započatý den prodlení se splněním této povinnosti. 

4. V případě omezení či nemožnosti užití licence k software kupujícím z důvodu právní vady licence 
zaplatí prodávající kupujícímu jednorázovou smluvní pokutu ve výši 50 % z kupní ceny předmětu 
koupě (jeho části), kterého se právní vada licence týká, za každý jednotlivý případ a smluvní 
pokutu ve výši 0,5 % z kupní ceny předmětu koupě (jeho části), kterého se právní vada licence 
týká, za každý, i započatý den nemožnosti nerušeného užití licence. 

5. V případě, že kupující bude v prodlení se zaplacením kupní ceny na základě oprávněné faktury 
prodávajícího, zaplatí prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z dlužné částky, které se 
prodlení týká, za každý, byť i započatý den prodlení s plněním této povinnosti.  

6. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo smluvní strany na náhradu škody vzniklé 
porušením smluvní povinnosti, která se smluvní pokuty týká a nezbavuje povinnou stranu 
povinnosti splnit svůj závazek smluvní pokutou utvrzený.  

7. Smluvní pokuta je splatná do 30 kalendářních dnů poté, co bude písemná výzva jedné smluvní 
strany v tomto směru druhé smluvní straně doručena.  

VII. Trvání smlouvy 

1. Tato smlouva může být ukončena 

a) písemnou dohodou obou smluvních stran,  
b) odstoupením od smlouvy z důvodů stanovených právními předpisy nebo touto smlouvou. 

2. Smluvní strany mohou od smlouvy odstoupit v případě, kdy některá ze smluvních stran závažným 
způsobem poruší povinnosti uvedené v této smlouvě, případně obecně závazné právní předpisy. 
Za závažné porušení této smlouvy se považuje zejména:  

a) prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny podle této smlouvy delší než 10 dnů; 

b) prodlení prodávajícího s řádným dodáním a provedením předmětu plnění dle této smlouvy 
delší než 10 dnů; 

c) nebude-li mít předmět plnění jakost a vlastnosti sjednané touto smlouvou; 

d) bude-li předmět plnění trpět vadami, které jej budou činit neupotřebitelným vzhledem k účelu, 
ke kterému má sloužit nebo právními vadami; 

e) prodlení s poskytováním uživatelské podpory delší než 5 dnů; 

f) prodlení prodávajícího s odstraněním vad předmětu plnění delší než 10 dnů; 



Dokumentace zadávacího řízení LFHK-05-2023 – Příloha č. 4a 10 
 

g) v případě výskytu neodstranitelné či neopravitelné vady nebo opakované vady předmětu 
plnění; 

h) prokáží-li se nepravdivými jakákoliv prohlášení a údaje uvedená prodávajícím v této smlouvě 
nebo v nabídce prodávajícího do zadávacího řízení, mělo-li by mít vliv na výsledek zadávacího 
řízení nebo na plnění této smlouvy; 

i) prodávající vstoupí do likvidace nebo je proti němu zahájeno insolvenční řízení. 

3. Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé 
smluvní straně. Odstoupení se nedotýká nároku na zaplacení smluvní pokuty. 

VIII. Ostatní ujednání 

1. Vztahy vznikající z této smlouvy, jakož i právní vztahy se smlouvou související, včetně otázek její 
platnosti, eventuálně následky její neplatnosti, se řídí právním řádem České republiky, zejména 
občanským zákoníkem. 

2. Brání-li smluvní straně v plnění závazku z této smlouvy mimořádná, nepředvídatelná a 
nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na vůli smluvní strany (např. zásah vyšší moci, 
nepředvídatelné události, změny v právních aktech nebo rozhodnutí orgánů veřejné moci), je tato 
smluvní strana povinna tuto skutečnost oznámit druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu a 
vyzvat druhou smluvní stranu k dalšímu jednání o smlouvě ve smyslu ustanovení § 1765 a § 1766 
občanského zákoníku. To neplatí, nastala-li překážka bránící splnění závazku v době, kdy povinná 
strana již byla v prodlení s plněním své povinnosti.   

3. Prodávající si je vědom, že je ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
kontrole“), povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Prodávající je zejména povinen 
poskytnout kupujícímu a subjektům provádějícím kontrolu ve smyslu zákona o kontrole 
potřebnou součinnost a zajistit uvedenou povinnost ve stejném rozsahu u svých poddodavatelů. 

4. Tato smlouva a práva vzniklá z této smlouvy nesmí být prodávajícím postoupena bez předchozího 
písemného souhlasu kupujícího. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností smluvní strany uvádějí, že 
za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových zpráv mezi 
prodávajícím a kupujícím.  

5. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které smluvní 
strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. 
Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření 
této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá 
žádný závazek žádné ze smluvních stran. 

6. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv práva 
a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami či 
zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, ledaže je 
ve smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si smluvní strany potvrzují, že si 
nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 

7. Smluvní strany se podpisem této smlouvy dohodly, že vylučují dále aplikaci ustanovení § 557 
občanského zákoníku. 



Dokumentace zadávacího řízení LFHK-05-2023 – Příloha č. 4a 11 

8. Pro případy nepodléhající ustanovení odst. 2 tohoto článku přebírá prodávající na sebe nebezpečí
změny okolností ve smyslu § 1765 občanského zákoníku.

9. Vztah smluvních stran při montáži předmětu koupě se přiměřeně řídí ustanoveními § 2586 a násl.
občanského zákoníku.

10. Smluvní strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu této smlouvy
věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření této smlouvy. Kromě
ujištění, které si smluvní strany poskytly v této smlouvě, nebude mít žádná ze smluvních stran
žádná další práva a povinnosti v souvislosti s jakýmikoliv skutečnostmi, které vyjdou najevo a o
kterých neposkytla druhá smluvní strana informace při jednání o této smlouvě. Výjimkou budou
případy, kdy daná smluvní strana úmyslně uvedla druhou stranu ve skutkový omyl ohledně
předmětu této smlouvy.

11. Případné spory vzniklé z této smlouvy a v souvislosti s ní budou smluvní strany řešit především
vzájemnou dohodou, nedohodnou-li se, budou se teprve poté domáhat svého práva soudní
cestou. Rozhodčí řízení se vylučuje.

12. Smluvní strany se zavazují neprodleně sdělit druhé smluvní straně jakékoliv změny jejich adres
nebo ostatních identifikačních údajů uvedených v záhlaví této smlouvy. V případě porušení této
povinnosti odpovídá smluvní strana za škodu tím způsobenou.

13. Komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat zejména prostřednictvím kontaktních osob
uvedených v záhlaví této smlouvy. Kontaktní osoby, pokud nejsou statutárními orgány, nejsou
oprávněny ke změnám této smlouvy, jejím doplňkům ani zrušením. Smluvní strany jsou oprávněny
jednostranně změnit kontaktní osobu, jsou však povinny takovou změnu oznámit druhé smluvní
straně bez zbytečného odkladu.

14. Pokud v průběhu provádění předmětu plnění dojde ke skutečnostem, které nepředpokládala
žádná ze smluvních stran a které mohou mít vliv na cenu nebo termín plnění, zavazují se
prodávající i kupující na tyto skutečnosti písemně upozornit druhou smluvní stranu.

15. V pochybnostech s doručením se má za to, že písemnost byla doručena třetího pracovního dne po
prokazatelném odeslání doporučeného dopisu na adresu uvedenou v záhlaví smlouvy, a to i
v případě, že adresát na této adrese již nesídlí, ale tuto skutečnost neoznámil písemně druhé
smluvní straně, nebo pokud jinak zmařil doručení. Za prokazatelné odeslání se považuje
předložení podacího lístku či obdobného dokladu.

16. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky číslovanými vzestupnou
číselnou řadou podepsanými oběma smluvními stranami.

17. V případě, že by se kterékoli ustanovení této smlouvy ukázalo v budoucnu jako neplatné, nebude
to mít vliv na platnost ostatních ustanovení této smlouvy. Místo neplatného ustanovení platí za
dohodnuté takové ustanovení, které v nejvyšší možné míře vyjadřuje původní vůli smluvních stran
a zachovává smysl a význam dotčeného ustanovení v kontextu celé smlouvy, případně jej smluvní
strany v tomto smyslu nahradí.

18. Smlouva se vyhotovuje v jednom vyhotovení v elektronické podobě podepsané kvalifikovaným
elektronickým podpisem a uznávaným elektronickým podpisem podle § 5 a 6 zákona č. 297/2016
Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů.



Dokumentace zadávacího řízení LFHK-05-2023 – Příloha č. 4a 12 
 

19. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly a že tato smlouva je výrazem jejich pravé a 
svobodné vůle, a že není uzavírána v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho 
připojují své podpisy. Tato smlouva zároveň ruší všechna předchozí písemná i ústní ujednání v této 
věci. 

20. Prodávající souhlasí se zveřejněním této smlouvy v souladu s povinnostmi kupujícího za podmínek 
vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména souhlasí se zveřejněním smlouvy, včetně 
všech jejích změn a dodatků, výše skutečně uhrazené ceny na základě smlouvy a dalších údajů na 
profilu zadavatele kupujícího podle § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zadávání veřejných zakázek“), a v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o registru smluv“). Prodávající prohlašuje, že smlouva ani žádná její část nejsou obchodním 
tajemstvím prodávajícího ve smyslu § 504 občanského zákoníku. Kupní smlouvu podle vůle 
smluvních stran na profilu zadavatele a v registru smluv v souladu s příslušnými právními předpisy, 
zejména ve lhůtách stanovených příslušnými právními předpisy, uveřejní kupující.  

21. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv. 

22. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1: Specifikace předmětu plnění; Předloha pro zpracování ceny plnění 
Příloha č. 2: Umístění aktivních prvků datové sítě 

 
V "[Bude doplněno před uzavřením Smlouvy]"  dne V Hradci Králové dne 

 
 
 
……………………………………………….    ……………………………………………… 
Prodávající      Kupující 
"[Bude doplněno před uzavřením Smlouvy]"   Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Hradci Králové 
       prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D., děkan  



Dokumentace zadávacího řízení LFHK-05-2023 – Příloha č. 4a 13 
 

 

Příloha č. 1 
Kupní smlouvy 

 
Specifikace předmětu plnění; Předloha pro zpracování ceny plnění 

 
Pokyn pro účastníka: 

Specifikace předmětu plnění; Předloha pro zpracování ceny plnění bude do Kupní smlouvy doplněna 
před uzavřením Kupní smlouvy s dodavatelem podle údajů z dokumentace Řízení veřejné zakázky a 
nabídky předložené dodavatelem do Řízení veřejné zakázky. 
 
Specifikace předmětu plnění; Předloha pro zpracování ceny plnění bude při uzavření Kupní smlouvy 
s dodavatelem připojena ke Kupní smlouvě jako její příloha. 
 
  



Dokumentace zadávacího řízení LFHK-05-2023 – Příloha č. 4a 14 
 

Příloha č. 2 
Kupní smlouvy 

 
Umístění aktivních prvků datové sítě 

 
Pokyn pro účastníka: 

Umístění aktivních prvků datové sítě bude do Kupní smlouvy doplněna před uzavřením Kupní 
smlouvy s dodavatelem. 
 
Umístění aktivních prvků datové sítě bude při uzavření Kupní smlouvy s dodavatelem připojena ke 
Kupní smlouvě jako její příloha. 



Dokumentace zadávacího řízení LFHK-05-2023 – příloha č. 4b Stránka 1 z 1 

Příloha č. 4b dokumentace zadávacího řízení  
- 

Předloha čestného prohlášení o akceptaci návrhu kupní smlouvy 

ÚČASTNÍK ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ V NABÍDCE NEPŘEDKLÁDÁ NÁVRH KUPNÍ 
SMLOUVY VČ. PŘÍLOH, ALE PŘEDKLÁDÁ NÍŽE UVEDENÉ ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ 

Čestné prohlášení o akceptaci návrhu kupní smlouvy 

Dodavatel "[doplní účastník]" , IČO: "[doplní účastník]" , se sídlem: "[doplní účastník]" , 
PSČ "[doplní účastník]" , (dále jen „dodavatel“), jako účastník zadávacího řízení veřejné zakázky 
s názvem LF HK – Aktivní a páteřní prvky datové sítě, tímto čestně prohlašuje, že akceptuje návrh 
kupní smlouvy, včetně všech příloh, a je jím vázán. 

V "[Místo - doplní účastník]"  dne "[Datum - doplní účastník]"  

"[Název účastníka - doplní účastník]"  

"[Jméno a funkce osoby oprávněné zastupovat účastníka - doplní účastník]"  



Dokumentace zadávacího řízení LFHK-05-2023 – příloha č. 5

PÁTEŘNÍ PRVKY DATOVÉ SÍTĚ

Číslo položky Položka Technický parametr Specifikace Počet jednotek Jednotka
Název / popis 

nabízené položky / parametru *
(doplní účastník)

Jednotková cena 
v Kč bez DPH 

(doplní účastník)

Jednotková cena v Kč bez 
DPH zaokrouhlená na dvě 

desetinná místa
(jednotková cena rozhodná 
pro plnění veřejné zakázky)

Cena celkem 
v Kč bez DPH

P1  Páteřní prvky 2 ks [...doplní účastník...] [...doplní účastník...] #HODNOTA! #HODNOTA!

Typ přepínače L2/L3 přepínač [...doplní účastník...] 
Minimální počet neblokovaných portů  1/10/25GE s volitelným fyzickým rozhraním typu SFP28 48 [...doplní účastník...] 

Minimální počet neblokovaných portů  40GE s volitelným fyzickým rozhraním typu QSFP28 4 [...doplní účastník...] 

Možnost volby rychlosti 40/100GE na rozhraních typu QSFP28 ano, min. 4 rozhraní [...doplní účastník...] 
Interní redundantní napájecí zdroj ANO [...doplní účastník...] 
Min. velikost sdíleného systémového bufferu 36MB [...doplní účastník...] 
Velikost MAC address tabulky 82000 [...doplní účastník...] 
Min. počet IPv4 routes 212000 [...doplní účastník...] 
Min. počet IPv6 routes 212000 [...doplní účastník...] 
Min. počet konfigurovatelných security ACL 27000 [...doplní účastník...] 
Flexibilní alokace SRAM a TCAM zdrojů ANO [...doplní účastník...] 
IEEE 802.3ad (Link Aggregation - LAG) ANO [...doplní účastník...] 
IEEE 802.3ad přes více přepínačů ve stohu nebo více šasis ANO [...doplní účastník...] 
ISSU ANO [...doplní účastník...] 
Minimální počet aktivních VLAN 4000 [...doplní účastník...] 
IEEE 802.1w - Rapid Spanning Tree Protocol ANO [...doplní účastník...] 
Podpora instance spanning-tree protokolu per VLAN  ANO [...doplní účastník...] 
Podpora jumbo rámců (min. 9198 bytes) ANO [...doplní účastník...] 
Detekce protilehlého zařízení (např. CDP nebo LLDP) ANO [...doplní účastník...] 
Protokol MVRP nebo VTP pro definici a správu VLAN sítí ANO [...doplní účastník...] 
OSPFv2, OSPFv3 ANO [...doplní účastník...] 
ISIS ANO, povýšením firmware [...doplní účastník...] 
BGPv4 ANO, povýšením firmware [...doplní účastník...] 
Graceful Insertion and Removal ANO, povýšením firmware [...doplní účastník...] 
IP  Multicast ( PIM SSM, PIM SM) ANO, povýšením firmware [...doplní účastník...] 
Virtualizace směrovacích tabulek - např. Virtual Routing and Forwarding (VRF) ANO, povýšením firmware [...doplní účastník...] 
Min. počet oddělených (nezávislých) směrovacích tabulek ANO, povýšením firmware [...doplní účastník...] 
MPLS VPN ANO, povýšením firmware [...doplní účastník...] 
MPLS VPN - 6VPE ANO, povýšením firmware [...doplní účastník...] 
First Hop Redundancy Protokol (např. VRRP, HSRP) pro IPv4 i IPv6 ANO [...doplní účastník...] 
Reverse path check (uRPF) ANO [...doplní účastník...] 
Minimální počet HW QoS front 8 [...doplní účastník...] 
QoS - Strict Priority Queue  ANO [...doplní účastník...] 
QoS classification – ACL, DSCP, CoS based ANO [...doplní účastník...] 
QoS marking -  DSCP, CoS ANO [...doplní účastník...] 
QoS Policing  ANO [...doplní účastník...] 
QoS-Per Flow policing ANO [...doplní účastník...] 
QoS-Hierarchical QoS ANO, min. 2 úrovně [...doplní účastník...] 
Automatické nastavení QoS parametrů (AutoQoS nebo ekvivalentní) ANO [...doplní účastník...] 
IPv6 First  Hop Security (RA guard, DHCPv6 guard, IPv6 source guard) ANO [...doplní účastník...] 
Port ACL, VLAN ACL ANO [...doplní účastník...] 
Paketové filtry (ACL) jsou stále aplikovány a filtrují i v případě, že jsou na nich prováděny změny ANO [...doplní účastník...] 

Ochrana proti nahrání modifikovaného software do zařízení prostřednictvím image signing  
a funkce secure 
boot, která ověřuje autentičnost a integritu jak bootloaderu, tak i samotného operačního systému 
zařízení prostřednictvím interních HW prostředků - tzv. trusted modulů 

ANO [...doplní účastník...] 

HW trusted modul využíván pro bezpečné uložení hesel a šifrovacích klíčů ANO [...doplní účastník...] 
Podpora SUDI  (IEEE 802.1AR) autentizace  ANO [...doplní účastník...] 
IPv6 Port ACL, VLAN ACL ANO [...doplní účastník...] 
IEEE 802.1AE na všech portech ANO [...doplní účastník...] 

Příloha č. 5 dokumentace zadávacího řízení
-

Specifikace předmětu plnění; Předloha pro zpracování ceny plnění



IEEE 802.1ae (AES-GCM-256) na všech portech ANO [...doplní účastník...] 
Source-Group Tag Exchange Protocol nebo ekvivalentní ANO [...doplní účastník...] 
IGMPv2/v3 snooping ANO [...doplní účastník...] 
MLD snooping ANO [...doplní účastník...] 
Multicast DNS (mDNS) gateway ANO [...doplní účastník...] 
Application Visibility -
 Pokročilá detekce a klasifikace jednotlivých přenášených aplikací (DPI na 7. vrstvě OSI modelu dle 
aplikačních signatur) 

ANO, povýšením firmware [...doplní účastník...] 

Application Visibility -
 Monitorování aplikačních toků (všech paketů)  prostřednictvím technologie NetFlow nebo ekvival
entní 

ANO [...doplní účastník...] 

Application Visibility -
 Možnost definice klíčových atributů a parametrů monitorovaných toků včetně parametrů: zdrojov
á/cílová MAC adresa, zdrojová/cílová IP adresa, zdrojová/cílová  VLAN, TCP flags, 
TCP sekvenční čísla, hodnota TTL, ICMP kód, IGMP type 

ANO [...doplní účastník...] 

Export monitorovaných dat ve formátu NetFlow v9 nebo IPFIX ANO [...doplní účastník...] 
SSHv2 ANO [...doplní účastník...] 
CLI rozhraní ANO [...doplní účastník...] 
Vzdálená identifikace zařízení pomocí "Blue Beacon" mechanismu ANO [...doplní účastník...] 
Model-driven programovatelnost prostřednictvím RESTCONF, NETCONF/YANG  ANO [...doplní účastník...] 
Python scripting ANO [...doplní účastník...] 
Linux shell ANO [...doplní účastník...] 
Interpretace uživatelských skriptů a jejich aktivace asynchronní událostí v systému zařízení ANO, povýšením firmware [...doplní účastník...] 

Application hosting ANO, povýšením firmware [...doplní účastník...] 
Aplikace softwarových záplat, nikoli povyšování celého firmware ANO [...doplní účastník...] 
Streaming telemetrie  prostřednictvím NETCONF/XML ANO [...doplní účastník...] 
SNMPv2/v3 ANO [...doplní účastník...] 
Inventarizovatelnost komponent integrovanou RFID identifikací ANO [...doplní účastník...] 
TACACS+ nebo RADIUS klient pro AAA (autentizace, autorizace, accounting) ANO [...doplní účastník...] 
Vzdálený port mirroring (ERSPAN) ANO, povýšením firmware [...doplní účastník...] 
NTPv3 server ANO [...doplní účastník...] 
Doživotní omezená záruka výrobce na hardware ANO [...doplní účastník...] 

Číslo položky Položka Počet jednotek Jednotka
Název / popis 

nabízené položky / parametru *
(doplní účastník)

Jednotková cena 
v Kč bez DPH 

(doplní účastník)

Jednotková cena v Kč bez 
DPH zaokrouhlená na dvě 

desetinná místa
(jednotková cena rozhodná 
pro plnění veřejné zakázky)

Cena celkem 
v Kč bez DPH

K1  Kabely, moduly 2 ks [...doplní účastník...] [...doplní účastník...] #HODNOTA! #HODNOTA!
K2  Kabely, moduly 1 ks [...doplní účastník...] [...doplní účastník...] #HODNOTA! #HODNOTA!
K3  Kabely, moduly 4 ks [...doplní účastník...] [...doplní účastník...] #HODNOTA! #HODNOTA!
K4  Kabely, moduly 4 ks [...doplní účastník...] [...doplní účastník...] #HODNOTA! #HODNOTA!
S1  Uživatelská podpora k položce P1 2 ks [...doplní účastník...] [...doplní účastník...] #HODNOTA! #HODNOTA!

10GBASE-CU SFP+ Cable 5 Meter, passive
100GBASE SR4 QSFP Transceiver, MPO, 100m over OM4 MMF
Uživatelská podpora výrobce 8x5xNBD: 
- délka 5 let
- přístup na webový portál výrobce
- aktualizace OS SW/firmware
- technická podpora Expertního Centra
- pokročilá výměna HW (best effort, v režimu 8x5xNBD)

10GBASE-CU SFP+ Cable 1 Meter, passive

Technický parametr vč. specifikace

100GBASE-CR4 Passive Copper Cable, 1m



AKTIVNÍ PRVKY DATOVÉ SÍTĚ

Číslo položky Položka Počet jednotek Jednotka
Název / popis 

nabízené položky / parametru *
(doplní účastník)

Jednotková cena 
v Kč bez DPH 

(doplní účastník)

Jednotková cena v Kč bez 
DPH zaokrouhlená na dvě 

desetinná místa
(jednotková cena rozhodná 
pro plnění veřejné zakázky)

Cena celkem 
v Kč bez DPH

W1 Aktivní prvky 60 ks [...doplní účastník...] [...doplní účastník...] #HODNOTA! #HODNOTA!

W2 Aktivní prvky 10 ks [...doplní účastník...] [...doplní účastník...] #HODNOTA! #HODNOTA!

W3 Aktivní prvky support 70 ks [...doplní účastník...] [...doplní účastník...] #HODNOTA! #HODNOTA!

W4 Aktivní prvky licence 70 ks [...doplní účastník...] [...doplní účastník...] #HODNOTA! #HODNOTA!

#HODNOTA!

V "[ … Místo - doplní účastník … ]"  dne "[ … Datum - doplní účastník … ]" 

[ … Název účastníka - doplní účastník … ] 
[ … Jméno a funkce osoby oprávněné zastupovat účastníka - doplní účastník … ] 

Software maintenance licence výrobce, 1 rok: servisní krytí 24x7, telefonický přístup k technické podpoře, 1h garantovaná odezva, 
aktualizace software po dobu min. 60 měsíců. K položce W1 a W2

Permanentní licence pro kontroler k položce W1 a W2

Celková nabídková cena v Kč bez DPH

* Dodavatel uvede ve sloupci "Název / popis nabízené položky / parametru " přesnou specifikaci jednotlivých položek / parametrů mj. označení výrobce, typ zařízení, katalogový název nebo licence, příp. pouze "ANO", nelze-li uvést přesnou specifikaci (např. konkrétní hodnotu).

Technický parametr vč. specifikace

Stávající systém Wi-Fi sítě v areálu FN HK je tvořen cca 200 ks Wi-Fi antén – vysílačů CISCO AIR-AP2802I-E-K9, AIR-AP1832I-E-K9, 
C9105AXI-E a řídícím kontrolérem CISCO 5520 v HA zapojení, včetně permanentních licencí (LIC-CT5520).

Požadujeme dodávku Wi-Fi vysílačů 100% kompatibilní se stávající Wi-Fi infrastrukturou FN HK.
Vysílač v pásmu 2,4 a 5GHz plně řízený stávajícím Wi-Fi kontrolérem
- Podpora technologie Wi-Fi 6 (802.11ax) 
- Interní provedení (interní antény)
- IEEE 802.11ax, 2x2:2 MU-MIMO
- 1x 10/100/1000BASE-T autosensing (RJ-45), PoE 
- Podpora napájení 802.3af (PoE).
- 1x  Management console port (RJ-45)
- Integrované Bluetooth Low Energy (BLE) 5 rádio pro lokalizační funkce
- HW záruka výrobce po dobu životnosti zařízení
- Včetně držáku na zeď 
- Včetně instalace – běžně dosažitelná místa na stěnách nebo stropu max. ve výšce cca 3m. Montáž požadujeme mimo běžnou pracovní 
dobu ve večerních hodinách z důvodu minimálního omezení provozu ve FNHk.

Dodávka UTP kabeláže není součástí poptávky.

Stávající systém Wi-Fi sítě v areálu FN HK je tvořen cca 200 ks Wi-Fi antén – vysílačů CISCO AIR-AP2802I-E-K9, AIR-AP1832I-E-K9, 
C9105AXI-E a řídícím kontrolérem CISCO 5520 v HA zapojení, včetně permanentních licencí (LIC-CT5520).

Požadujeme dodávku Wi-Fi vysílačů 100% kompatibilní se stávající Wi-Fi infrastrukturou FN HK.
Vysílač v pásmu 2,4 a 5GHz plně řízený stávajícím Wi-Fi kontrolérem
- Podpora technologie Wi-Fi 6 (802.11ax) 
- Interní provedení (interní antény)
- IEEE 802.11ax, 2x2:2 MU-MIMO
- 1x 10/100/1000BASE-T autosensing (RJ-45), PoE 
- Podpora napájení 802.3af (PoE).
- 1x  Management console port (RJ-45)
- Integrované Bluetooth Low Energy (BLE) 5 rádio pro lokalizační funkce
- HW záruka výrobce po dobu životnosti zařízení
- Včetně držáku na zeď 
- Bez montáže

Dodávka UTP kabeláže není součástí poptávky.



Dokumentace zadávacího řízení LFHK-05-2023 – příloha č. 6

položky P1, K1 - K4

Zkratka pracoviště Pracoviště Adresa

Počet ks 
páteřních 
prvků

OVT Oddělení výpočetní techniky Šimkova 870, 50003 Hradec Králové 2

položky W1 a W2

Zkratka pracoviště Pracoviště Adresa

Počet ks 
aktivních 
prvků

PGK Porodnická a gynekologická klinika Sokolská 581, 50005 Hradec Králové 3
DK Dětská klinika Sokolská 581, 50005 Hradec Králové 3
NCHIR Neurochirurgická klinika Sokolská 581, 50005 Hradec Králové 4
STOM Stomatologická klinika Sokolská 581, 50005 Hradec Králové 4
PSYCH Psychiatrická klinika Sokolská 581, 50005 Hradec Králové 7
ORT Ortopedická klinika Sokolská 581, 50005 Hradec Králové 4
CHIR Chirurgická klinika Sokolská 581, 50005 Hradec Králové 6
UROL Urologická klinika Sokolská 581, 50005 Hradec Králové 3

KARIM 
Klinika anesteziologie, resuscitace a 
intenzivní medicíny Sokolská 581, 50005 Hradec Králové 3

PIO Katedra interních oborů Sokolská 581, 50005 Hradec Králové 4
ONK Klinika onkologie a radioterapie Sokolská 581, 50005 Hradec Králové 3
Kozni Klinika nemocí kožních a pohlavních Sokolská 581, 50005 Hradec Králové 2
USL Ústav soudního lékařství Sokolská 581, 50005 Hradec Králové 3
NRL Neurologická klinika Sokolská 581, 50005 Hradec Králové 2
TKU Tkáňová ústředna Sokolská 581, 50005 Hradec Králové 2
RHB Rehabilitační klinika Nezvalova 265, 50005 Hradec Králové 7
Rezerva Oddělení výpočetní techniky Šimkova 870, 50003 Hradec Králové 10
Celkem 70

Příloha č. 6 dokumentace zadávacího řízení
-

Umístění aktivních a páteřních prvků datové sítě

Přesné umístění v rámci budovy bude upřesněno při montáži. Dodávka s označením "Rezerva" je bez montáže.



Dokumentace zadávacího řízení LFHK-05-2023 – Příloha č. 7 Stránka 1 z 3 

Příloha č. 7 dokumentace zadávacího řízení  
- 

Předloha čestného prohlášení o střetu zájmů a mezinárodních sankcích 

Čestné prohlášení o střetu zájmů a mezinárodních sankcích 

Dodavatel "[doplní účastník]" , IČO: "[doplní účastník]" , se sídlem: "[doplní účastník]" , 
PSČ "[doplní účastník]" , (dále jen „dodavatel“), jako účastník zadávacího řízení veřejné zakázky 
s názvem LF HK – Aktivní a páteřní prvky datové sítě, tímto čestně prohlašuje, že splňuje požadavky 
na osobu dodavatele, a to: 

1.1 Požadavky vyplývající ze zákona o střetu zájmů 

Dodavatel čestně prohlašuje, že se na něj, ani na jeho poddodavatele nevztahuje § 4b zákona č. 
159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSZ“), tj. že není obchodní 
společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) ZSZ nebo jím ovládaná osoba 
vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti. 
 

1.2 Požadavky vyplývající ze zákona o provádění mezinárodních sankcí 

Dodavatel čestně prohlašuje, že se na něj nevztahují mezinárodní sankce dle § 2 zákona č. 69/2006 
Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů, a že si není vědom skutečnosti, 
že by se tyto sankce vztahovaly na některého z jeho poddodavatelů, jejichž prostřednictvím bude 
plnit předmětnou veřejnou zakázku nebo její část. 

Dodavatel dále čestně prohlašuje, že se na něj nevztahuje čl. 5k nařízení Rady EU č. 2022/576 ze dne 
8. 4. 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem 
Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, tj. že: 

a) není ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou, subjektem či orgánem se 
sídlem v Rusku, 

b) není právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jsou z více než 50 % přímo či 
nepřímo vlastněny některým ze subjektů uvedených v písm. a), 

c) není fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem jednajícím jménem nebo 
na pokyn některého ze subjektů uvedených v písm. a) nebo b), 

d) není sdružením dodavatelů (ve smyslu § 82 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek), jehož člen je subjektem uvedeným v písm. a), b) nebo c) a 

e) nebude plnit předmět plnění této veřejné zakázky prostřednictvím poddodavatele, který by 
plnil více než 10 % předpokládané hodnoty této veřejné zakázky a který by zároveň byl 
subjektem uvedeným v písm. a), b), c) nebo d). 

 

1.3 Seznam dodavatelů, poddodavatelů a skutečných majitelů 

Dodavatel za účelem prokázání skutečností prohlášených v čl. 1.1 a 1.2 tohoto čestného prohlášení 
předkládá v příloze č. 1 tohoto čestného prohlášení seznam, ve kterém jsou uvedeny identifikační 
údaje: 



Dokumentace zadávacího řízení LFHK-05-2023 – Příloha č. 7 Stránka 2 z 3 

a) dodavatele (popř. všech právnických a/nebo fyzických osob tvořících sdružení dodavatelů) a 
jeho (jejich) skutečných majitelů ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci 
skutečných majitelů, (dále jen „skuteční majitelé“) a 

b) poddodavatelů dodavatele, kteří se na předmětu plnění této veřejné zakázky budou podílet 
více než 10 % předpokládané hodnoty veřejné zakázky a kteří jsou dodavateli ke dni podání 
jeho nabídky známi, a jejich skutečných majitelů. 

 

V "[Místo - doplní účastník]"  dne "[Datum - doplní účastník]"  

"[Název účastníka - doplní účastník]"  

"[Jméno a funkce osoby oprávněné zastupovat účastníka - doplní účastník]"  

 

 

  

………………………………………………….. 

(podpis)



 

Stránka 3 z 3 

Příloha č. 1 - Seznam dodavatelů, poddodavatelů a skutečných majitelů 

Dodavatel/Člen sdružení 
dodavatelů/Poddodavatel1 Název/Obchodní firma IČO Sídlo 

Skutečný majitel/majitelé 
(Jméno a příjmení/Datum 

narození/Bydliště) 
zvolte položku     

zvolte položku     

zvolte položku     

zvolte položku     

zvolte položku     

zvolte položku     

zvolte položku     

zvolte položku     

zvolte položku     

zvolte položku     

zvolte položku     

zvolte položku     

zvolte položku     

zvolte položku     
 

  

 
1 Dodavatel v této tabulce vyplní své identifikační údaje a v případě, že je právnickou osobou, i své skutečné majitele ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných majitelů. 
Dále dodavatel vyplní identifikační údaje a skutečné majitele všech jemu (v době podání nabídky) známých poddodavatelů. Poddodavatelem, kterého je dodavatel povinen v této tabulce vyplnit, 
může být i fyzická osoba, např. osoba samostatně výdělečně činná (OSVČ). Příkladem mohou být členové realizačního týmu, kteří nejsou zaměstnanci dodavatele (zaměstnanci dodavatele nejsou za 
poddodavatele považováni). 


	1 Identifikační údaje zadavatele
	1.1 Zadavatel komunikuje s dodavateli v souladu s § 211 odst. 1 zákona zásadně písemně. Písemná komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem musí probíhat zejména elektronicky (s výjimkou případů podle § 211 odst. 5 zákona), a to zejména prostřednictvím ...
	1.2 Veškeré úkony zadavatele v rámci tohoto zadávacího řízení, včetně poskytování dokumentace zadávacího řízení, bude zadavatel provádět prostřednictvím elektronického nástroje, pokud v této dokumentaci zadávacího řízení nebo v průběhu zadávacího říze...
	1.3 Pro komunikaci se zadavatelem prostřednictvím elektronického nástroje je dodavatel povinen zaregistrovat se na adrese elektronického nástroje:
	1.4 V návaznosti na přijatou Strategii odpovědného veřejného zadávání Univerzity Karlovy (https://cuni.cz/UK-11018-version1-7_pc599c3adloha20c48d20120_20strategie20odpovc49bdnc3a9ho20vec599ejnc3a9ho20zadc.pdf) a na základě zásad zadávání veřejných zak...
	1.5 Aspekty společensky odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací jsou zohledněny v obchodních a jiných smluvních podmínkách a specifikaci předmětu plnění veřejné zakázky.

	2 Vymezení některých pojmů
	2.1 Zadávacími podmínkami se v souladu s § 28 odst. 1 písm. a) zákona rozumí veškeré zadavatelem stanovené:
	2.2 Zadávací dokumentací se v souladu s § 28 odst. 1 písm. b) zákona rozumí veškeré písemné dokumenty obsahující zadávací podmínky, sdělované nebo zpřístupňované účastníkům zadávacího řízení při zahájení zadávacího řízení, včetně formulářů podle § 212...
	2.3 Zadavatel uveřejnil v souladu s § 96 odst. 1 zákona na svém profilu zadavatele zadávací dokumentaci v plném rozsahu, s výjimkou formulářů podle § 212 zákona.
	2.4 Dokumentací zadávacího řízení se rozumí tento dokument nazvaný „Dokumentace zadávacího řízení“.

	3 Předmět plnění veřejné zakázky
	3.1 Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka a montáž aktivních a páteřních prvků datové sítě pro potřeby Univerzity Karlovy, Lékařské fakultě v Hradci Králové, specifikovaná v technický podmínkách zadavatele ve specifikaci předmětu plnění (Příloha...
	3.2 Předmět plnění veřejné zakázky je blíže specifikován v obchodních a platebních podmínkách (Příloha č. 4a dokumentace zadávacího řízení), ve specifikaci předmětu plnění (Příloha č. 5 dokumentace zadávacího řízení) a umístění aktivních a páteřních p...
	3.3 Zadavatel v příloze č. 5 dokumentace zadávacího řízení uvádí funkční a očekávané minimální technické požadavky. Nesplnění některého z těchto minimálních technických požadavků bude znamenat nesplnění zadávacích podmínek veřejné zakázky a vyloučení ...
	3.4 Zadavatel požaduje po dodavatelích uvedení přesného označení nabízeného plnění, a to: označení výrobce, typu zařízení a katalogový název. Dodavatel tyto informace doplní do Přílohy č. 5 dokumentace zadávacího řízení, do příslušných sloupců.
	3.5 Zadavatel požaduje dodání nového a dosud nepoužívaného předmětu plnění, a to jako celku.
	3.6 Cílem zadávacího řízení je uzavřít mezi zadavatelem a jedním vybraným dodavatelem dle § 5 zákona smlouvu kupní dle Přílohy č. 4a této dokumentace zadávacího řízení.
	3.7 Zadavatel vymezil předmět veřejné zakázky podle hlavního slovníku jednotného klasifikačního systému pro účely veřejných zakázek:
	3.8 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky stanovená zadavatelem podle § 16 a násl. zákona činí 2.134.460,00 Kč bez DPH.
	3.9 Zadavatel nepřipouští podmiňovat nabídku jakýmikoli jinými podmínkami, než jsou stanoveny v zadávacích podmínkách.

	4 Doba, místo a podmínky plnění veřejné zakázky
	4.1 Doba a místo plnění jsou stanoveny v obchodních podmínkách (Příloha č. 4a dokumentace zadávacího řízení).
	4.2 Dodavatelé musí při plnění veřejné zakázky vzít na vědomí, že podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění, bude vybraný dodavatel osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Tato...

	5 Požadavky na kvalifikaci dodavatele
	Dodavatel je povinen předložit doklady prokazující splnění kvalifikace spolu se svou nabídkou.
	5.1 Zadavatel v souladu s § 73 zákona požaduje prokázání:

	6 Základní způsobilost podle § 74 zákona
	6.1 Dodavatel prokáže splnění základní způsobilosti dle § 74 odst. 1 zákona předložením dokladů uvedených v § 75 odst. 1 zákona, tj. ve vztahu k České republice předložením:
	6.2 Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm...
	6.3 Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu, postupuje se dle § 74 odst. 3 zákona.

	7 Profesní způsobilost podle § 77 zákona
	7.1 Dodavatel podle § 77 odst. 1 zákona prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje.
	7.2 Zadavatel nepožaduje prokázání profesní způsobilosti podle § 77 odst. 2 zákona.

	8 Ekonomická kvalifikace podle § 78 zákona
	8.1 Zadavatel nepožaduje prokázání ekonomické kvalifikace.

	9 Technická kvalifikace podle § 79 zákona
	9.1 K prokázání kritérií technické kvalifikace zadavatel požaduje:
	9.2 Zadavatel v souladu s § 79 odst. 2 písm. b) zákona požaduje, aby dodavatel předložil seznam významných dodávek poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení, včetně uvedení stručného věcného popisu, ceny, doby jejich poskytnutí,...
	9.3 Z předložených dokladů musí jednoznačně vyplývat, že dodavatel ve stanovené době poskytnul nejméně 2 významné dodávky.
	9.4 Za významnou dodávku se pro účely dokumentace zadávacího řízení považuje dodávka, jejímž předmětem byla dodávka zařízení sloužícího k obdobnému účelu, k jakému zadavatel pořizuje předmět plnění veřejné zakázky, tj. dodávka síťových přepínačů datov...
	9.5 Z předložených dokladů musí dále jednoznačně vyplývat, že finanční objem významných dodávek podle předchozího odstavce činil nejméně 600.000,00 Kč bez DPH za 1 významnou dodávku.
	9.6 Seznam významných dodávek ve formě čestného prohlášení zadavatel doporučuje zpracovat podle předlohy (Příloha č. 3 dokumentace zadávacího řízení).
	9.7 Osoby uvedené v realizačním týmu v nabídce dodavatele v souvislosti s prokazováním kritérií technické kvalifikace se musí v případě podpisu kupní smlouvy osobně podílet na realizaci této veřejné zakázky.
	9.8 Zadavatel v souladu s § 79 odst. 4 zákona stanovuje, že dodavatel může k prokázání poskytnutí významných dodávek použít dodávky, které poskytl společně s jinými dodavateli nebo jako poddodavatel jiného dodavatele, a to v rozsahu, v jakém se na pln...
	9.9 Pro přepočty finančních údajů v cizí měně (tedy v jiné měně než korunách českých) předložených při prokazování splnění technické kvalifikace bude použit devizový kurz České národní banky vyhlášený ke dni ukončení realizace plnění, jímž dodavatel p...

	10 Společná ustanovení ke kvalifikaci
	10.1 Doklady o kvalifikaci předkládá dodavatel v nabídce v prostých kopiích.
	10.2 Zadavatel v souladu s § 86 odst. 2 zákona stanovuje, že dodavatel může předložení dokladů o kvalifikaci nahradit písemným čestným prohlášením. Písemné čestné prohlášení zadavatel doporučuje zpracovat podle předlohy (Příloha č. 2 dokumentace zadáv...
	10.3 Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit podle § 45 odst. 4 zákona odkazem na odpovídající informace vedené v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státu, který umožňuje neomezený dálkový přís...
	10.4 Před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele vždy vyžádá předložení dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy.
	10.5 Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení.
	10.6 Dodavatel může prokázat kvalifikaci v souladu s § 228 zákona výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. Tento výpis nahrazuje prokázání splnění:
	10.7 Zadavatel je povinen přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, není výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. Z...
	10.8 Dodavatel může prokázat v souladu s § 234 zákona kvalifikace certifikátem vydaným v rámci systému certifikovaných dodavatelů.
	10.9 Předloží-li dodavatel certifikát, který obsahuje náležitosti dle § 239 zákona, Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu uvedeném na certifikátu.
	10.10 Zadavatel bez zvláštních důvodů nezpochybňuje údaje uvedené v certifikátu. Před uzavřením smlouvy lze po dodavateli, který prokázal kvalifikaci certifikátem, požadovat předložení dokladů podle § 74 odst. 1 písm. b) až d) zákona.
	10.11 Dodavatel může dle § 83 zákona ekonomickou kvalifikaci, technickou kvalifikaci nebo profesní způsobilost s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 zákona požadovanou zadavatelem prokázat prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě p...
	10.12 Prokazuje-li dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) zákona vztahující se k takové osobě, musí ze smlouvy nebo potvrzení o její existenci podle odstavce 10.11 písm. d) dokument...
	10.13 Má se za to, že požadavek podle odstavce 10.11 písm. d) dokumentace zadávacího řízení je splněn, pokud z obsahu smlouvy nebo potvrzení o její existenci podle odstavce 10.11 písm. d) dokumentace zadávacího řízení vyplývá závazek jiné osoby plnit ...
	10.14 Dodavatel je povinen využít poddodavatele, jehož prostřednictvím prokazoval část kvalifikace. Dodavatel může, se souhlasem zadavatele, vyměnit uvedeného poddodavatele za jiného, pokud i nový poddodavatel bude mít kvalifikaci, kterou dodavateli p...
	10.15 Podává-li nabídku několik dodavatelů společně v souladu s § 82 zákona, musí každý z nich prokázat splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona a profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona, v plném rozsahu. Splnění ostatní kvalifikace mus...
	10.16 V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem.
	10.17 Dokumenty prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční osoba v původním jazyce s připojením jejich prostého překladu do českého jazyka; dokumenty vyhotovené ve slovenštině nemusí být do českého jazyka překládány.
	10.18 Pokud v průběhu zadávacího řízení dojde ke změně kvalifikace dodavatele, je dodavatel povinen dle § 88 zákona tuto změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady nebo prohlášení ...

	11 Obchodní a platební podmínky
	11.1 Zadavatel stanoví obchodní a platební podmínky formou závazného návrhu kupní smlouvy (dále jen „návrh smlouvy“), (Příloha č. 4a dokumentace zadávacího řízení).
	11.2 Zadavatel stanoví, že uzavře smlouvu s tím účastníkem zadávacího řízení, jehož nabídka bude vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější.
	11.3 Návrh smlouvy účastník zadávacího řízení v předběžné nabídce nepředkládá. Účastník zadávacího řízení namísto podepsaného návrhu smlouvy v předběžné nabídce předloží čestné prohlášení, že návrh smlouvy akceptuje a je jím vázán. Čestné prohlášení z...
	11.4 Právní vztah vzniklý na základě návrhu smlouvy se bude řídit platnými a účinnými právními předpisy České republiky a přímo použitelnými právními předpisy Evropské unie.
	11.5 Účastní-li se zadávacího řízení více dodavatelů společně (jako jeden účastník zadávacího řízení), jsou povinni v předběžné nabídce předložit originál, úředně ověřenou kopii nebo kopii smlouvy, z níž bude závazně vyplývat, že všichni tito dodavate...

	12 Požadavky na způsob a zpracování nabídkové ceny
	12.1 Účastník zadávacího řízení zpracuje cenu plnění v členění podle předlohy (Příloha č. 5 dokumentace zadávacího řízení).
	12.2 Nabídkovou cenou se rozumí celková cena za dodávku serverů v Kč bez DPH, a to včetně všech souvisejících plnění podle zadávací dokumentace, (dále jen „nabídková cena“). Účastník zadávacího řízení je odpovědný za obsah jím podané nabídky.
	12.3 Nabídková cena musí být stanovena jako závazná, nejvýše přípustná a nepřekročitelná (s výjimkami stanovenými v návrhu smlouvy). Účastník zadávacího řízení je povinen do nabídkové ceny zahrnout všechny náklady či poplatky a další výdaje, které mu ...
	12.4 Nabídka musí obsahovat řádně zpracovanou cenu plnění.
	12.5 Jednotlivé číselné údaje je účastník zadávacího řízení povinen stanovit, případně zaokrouhlit, na dvě desetinná místa.
	12.6 DPH se rozumí peněžní částka, jejíž výše odpovídá výši daně z přidané hodnoty vypočtené
	12.7 podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Není-li účastník zadávacího řízení registrovaným plátcem DPH, tuto skutečnost výslovně uvede prohlášením v návrhu smlouvy.

	13 Hodnocení nabídek
	13.1 Hodnocení nabídek bude provedeno v souladu s § 114 odst. 1 zákona podle jejich ekonomické výhodnosti.
	13.2 Ekonomická výhodnost nabídek bude hodnocena v souladu s § 114 odst. 2 věta druhá zákona podle nejnižší nabídkové ceny.
	13.3 Zadavatel stanovil v souladu s § 115 zákona jako jediné kritérium hodnocení nabídkovou cenu, přičemž nabídky budou vyhodnoceny prostým seřazením nabídek podle výše nabídkové ceny od nabídky s nejnižší nabídkovou cenou po nabídku s nejvyšší nabídk...
	13.4 Ekonomicky nejvýhodnější nabídkou je nabídka s nejnižší nabídkovou cenou.
	13.5 Pro hodnocení jsou rozhodné ceny bez DPH.

	14 Závaznost požadavků zadavatele
	14.1 Informace a údaje uvedené v zadávací dokumentaci vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. Tyto požadavky je dodavatel povinen plně a bezvýhradně respektovat při zpracování své nabídky.

	15 Prohlídka místa plnění
	15.1 Zadavatel s ohledem na předmět plnění veřejné zakázky prohlídku místa plnění neorganizuje.

	16 Vysvětlení zadávací dokumentace
	16.1 Zadavatel může v souladu s § 98 odst. 1 zákona zadávací dokumentaci vysvětlit, pokud takové vysvětlení, případně související dokumenty, uveřejní na profilu zadavatele, a to nejméně 5 pracovních dnů před skončením lhůty pro podání nabídek.
	16.2 Dodavatelé mohou písemně požadovat v souladu s § 98 odst. 3 zákona vysvětlení zadávací dokumentace.
	16.3 Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí dodavatelé zasílat v písemné formě v elektronické podobě k rukám zadavatele uvedeného v čl. 1 dokumentace zadávacího řízení, tj. e-mailem nebo datovou zprávou na kontaktní údaje uvedené v čl. 1 dokume...
	16.4 V žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace musí být uvedeny identifikační a kontaktní údaje dodavatele a informace o tom, ke které veřejné zakázce se žádost vztahuje.
	16.5 Pokud o vysvětlení zadávací dokumentace písemně požádá dodavatel, zadavatel vysvětlení uveřejní, odešle nebo předá včetně přesného znění žádosti bez identifikace tohoto dodavatele.
	16.6 Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, a to alespoň 3 pracovní dny před uplynutím lhůty podle odst. 16.1 dokumentace zadávacího řízení.
	16.7 Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí dodržet lhůty podle odst. 16.1 dokumentace zadávacího řízení.
	16.8 Pokud je žádost o vysvětlení zadávací dokumentace doručena včas a zadavatel neuveřejní, neodešle nebo nepředá vysvětlení do 3 pracovních dnů, prodlouží lhůtu pro podání nabídek nejméně o tolik pracovních dnů, o kolik přesáhla doba od doručení žád...
	16.9 Pokud se vysvětlení zadávací dokumentace týká částí zadávací dokumentace, které se neuveřejňují podle § 96 odst. 2 zákona, odešle, předá nebo jinak zpřístupní zadavatel všem dodavatelům, kteří podali žádost o příslušné části zadávací dokumentace....

	17 Změna nebo doplnění zadávací dokumentace
	17.1 Zadavatel může před uplynutím lhůty pro podání nabídek změnit nebo doplnit zadávací podmínky obsažené v dokumentaci zadávacího řízení.
	17.2 Změnu nebo doplnění zadávacích podmínek obsažených v zadávací dokumentaci zadavatel uveřejnění nebo oznámí dodavatelům stejným způsobem jako zadávací podmínku, která byla změněna nebo doplněna.
	17.3 Pokud to povaha doplnění nebo změny zadávací dokumentace vyžaduje, zadavatel současně přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání nabídek.
	17.4 V případě takové změny nebo doplnění zadávací dokumentace, která může rozšířit okruh možných účastníků zadávacího řízení, prodlouží zadavatel lhůtu tak, aby od odeslání změny nebo doplnění zadávací dokumentace činila nejméně celou svou původní dé...

	18 Lhůta pro podání nabídek
	18.1 Lhůta pro podání nabídek:   lhůta pro podání nabídek je uvedena v oznámení o
	zahájení zadávacího řízení, které bylo uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem zakázky: Z2023-xxxxxx
	18.2 Nabídka musí být podána nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek stanovené výše. Za včasné doručení nabídky nese odpovědnost účastník zadávacího řízení.

	19 Otevírání nabídek
	19.1 Zadavatel otevře nabídky po uplynutí lhůty pro podání nabídek.
	19.2 Otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu zadavateli.
	19.3 Otevírání nabídek se bude s ohledem na skutečnost, že zadavatel umožňuje podání nabídek pouze elektronicky, konat bez přítomnosti účastníků zadávacího řízení.

	20 Zadávací lhůta
	20.1 Zadavatel zadávací lhůtu nestanovuje.

	21 Jistota
	21.1 Zadavatel poskytnutí jistoty nepožaduje.

	22 Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení
	22.1 Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovní...
	22.2 Povinnost podle předchozího odstavce dokumentace zadávacího řízení účastníku zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že:
	22.3 Dozví-li se zadavatel, že účastník zadávacího řízení nesplnil povinnost uvedenou v odst. 22.1 dokumentace zadávacího řízení, zadavatel jej bezodkladně vyloučí ze zadávacího řízení. Zadavatel odešle bezodkladně účastníkovi zadávacího řízení oznáme...

	23 Podmínky a požadavky na zpracování a podání nabídky
	23.1 Nabídky se podávají pouze písemně v elektronické podobě.
	23.2 Nabídka v elektronické podobě musí být podána prostřednictvím elektronického nástroje. Dodavatel, který má v úmyslu podat nabídku na veřejnou zakázku, je povinen zaregistrovat se na výše uvedené adrese elektronického nástroje. Podání nabídky je m...
	23.3 Nabídky mohou být podány pouze v českém jazyce.
	23.4 Nabídka musí být v plném rozsahu zpracována v českém jazyce. Výjimku tvoří doklady, prokazující kvalifikaci dodavatele, které mohou být předloženy také v jazyce anglickém, současně však musí být předložen prostý předklad dokladu do zadavatelem ur...
	23.5 Dodavatel může podat v zadávacím řízení jen jednu nabídku.
	23.6 Pokud nebude nabídka zadavateli doručena ve lhůtě nebo způsobem stanoveným v dokumentace zadávacího řízení, nepovažuje se za podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní nepřihlíží.
	23.7 Veškeré doklady či prohlášení, u nichž je vyžadován podpis dodavatele, musí být podepsány dodavatelem, statutárním orgánem dodavatele nebo osobou oprávněnou jednat za dodavatele. Pokud za dodavatele jedná zmocněnec na základě plné moci, musí být ...
	23.8 Zadavatel doporučuje dodavateli zpracovat nabídku podle níže uvedených doporučení, přičemž může využít vzory dokladů předané v přílohách dokumentace zadávacího řízení. Důvodem pro vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení však nebude, pokud dodav...
	23.9 Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci.
	23.10 Zadavatel podle § 107 odst. 5 zákona vyloučí ze zadávacího řízení účastníka zadávacího řízení, který podal v tomtéž zadávacím řízení více nabídek samostatně nebo společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž prost...
	23.11 Součástí nabídky musí být účastníkem zadávacího řízení řádně upravené a doplněn čestné prohlášení, že akceptuje návrh smlouvy a je jím vázán. Čestné prohlášení o akceptaci návrhu smlouvy zadavatel doporučuje zpracovat podle předlohy (Příloha č. ...
	23.12 Součástí nabídky musí být účastníkem zadávacího řízení řádně doplněná specifikace nabízeného plnění. Účastníkem zadávacího řízení předložená specifikace nabízeného plnění musí obsahovat minimálně údaje v rozsahu, ve struktuře a v členění podle s...
	23.13 Součástí nabídky musí být účastníkem zadávacího řízení řádně zpracovaná předloha pro zpracování ceny plnění. Cenu plnění zadavatel doporučuje zpracovat podle předlohy (Příloha č. 5 dokumentace zadávacího řízení).
	23.14 Účastník zadávacího řízení je povinen připojit k nabídce čestné prohlášení vztahující se ke střetu zájmů a k mezinárodním sankcím.
	23.15 Specifikaci nabízeného plnění předloží účastník výběrového řízení v nabídce v elektronické podobě v otevřeném formátu xls(x).
	23.16 Účastník zadávacího řízení předloží nabídku 1x v originále v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje.
	23.17 Nabídka bude obsahovat veškeré údaje a dokumenty požadované v dokumentaci zadávacího řízení.
	23.18 V nabídce musejí být na krycím listu uvedeny:
	23.19 Zadavatel doporučuje sestavit nabídku v níže uvedené struktuře:

	24 Další podmínky a práva zadavatele
	24.1 V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem, je vybraný dodavatel povinen o této změně zadavatele bezodkladně písemně informovat.
	24.2 Náklady spojené s účastí v zadávacím řízení nese každý účastník zadávacího řízení sám. Dodavatel nemá nárok na náhradu škody včetně ušlého zisku, jestliže zadavatel využije svá práva stanovená zákonem nebo uvedená v dokumentaci zadávacího řízení.
	24.3 Zadavatel si nevyhrazuje změnu závazku ve smyslu § 100 zákona.
	24.4 Veřejná zakázka není rozdělena na části ve smyslu § 101 zákona.
	24.5 Zadavatel nepřipouští varianty nabídky ve smyslu § 102 zákona.
	24.6 Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v souladu s § 127 zákona.
	24.7 Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka zadávacího řízení i u třetích osob a účastník zadávacího řízení je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost.
	24.8 Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami sociálně odpovědného zadávání veřejných zakázek a environmentálně odpovědného zadávání veřejných zakázek, z tohoto důvodu se účastník zavazuje po celou dobu plnění předmětu veřejné z...

	25 Další požadavky na osobu dodavatele
	25.1 Zadavateli je zakázáno dle § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSZ“), zadat veřejnou zakázku dodavateli, který je obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) ZS...
	25.2 Z tohoto důvodu zadavatel požaduje po dodavateli, aby čestně prohlásil, že není dodavatelem, na kterého by se shora uvedený zákaz vztahoval. Požadované dodavatel prohlásí v čl. 1.1 Přílohy č. 6 dokumentace zadávacího řízení.
	25.3 Zadavatel v souladu s § 48 odst. 8 ve spojení s § 48 odst. 2 písm. a) zákona vyloučí ze zadávacího řízení dodavatele, který poruší § 4b ZSZ.
	25.4 Zadavateli je zakázáno dle § 48a zákona zadat veřejnou zakázku dodavateli, pokud je to v rozporu s mezinárodními sankcemi dle § 2 zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „mezinárodní sankce“...
	25.5 Z tohoto důvodu zadavatel požaduje po dodavateli, aby čestně prohlásil, že není dodavatelem, na kterého se vtahují mezinárodní sankce, a že si není vědom skutečnosti, že by se mezinárodní sankce vztahovaly na některého z jeho poddodavatelů, jejic...
	25.6 Zadavatel v souladu s § 48a odst. 2 písm. b) zákona vyloučí ze zadávacího řízení vybraného dodavatele, na kterého se mezinárodní sankce vztahují, popř. v souladu s § 48a odst. 3 písm. b) zákona bude po vybraném dodavateli požadovat, aby nahradil ...
	25.7 Zadavatel tímto výslovně upozorňuje na jednu z aktuálních přijatých mezinárodních sankcí, kterou upravuje čl. 5k nařízení Rady EU č. 2022/576 ze dne 8. 4. 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnost...
	a) jakémukoli ruskému státnímu příslušníkovi, fyzické či právnické osobě nebo subjektu či orgánu se sídlem v Rusku,
	b) právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jsou z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněny některým ze subjektů uvedených v písm. a) nebo
	c) fyzické nebo právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jednají jménem nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených v písm. a) nebo b),

	26 Podmínky pro uzavření smlouvy
	26.1 Zadavatel upozorňuje, že v souladu s § 122 odst. 3 písm. a) zákona bude požadovat od vybraného dodavatele doložení dokladů ke kvalifikaci dodavatele, které zadavatel požadoval a nemá je k dispozici a to včetně dokladů podle § 83 odst. 1 zákona.
	26.2 U vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, si Zadavatel v souladu s § 122 odst. 5 zákona zjistí údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů (dále jen „skutečný majitel“) z evidence skutečnýc...
	26.3 Vybraného dodavatele, je-li zahraniční právnickou osobou, Zadavatel ve výzvě v souladu s ustanovením § 122 odst. 6 zákona vyzve rovněž k předložení výpisu ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů nebo, není-li takové evidence:
	26.4 Zadavatel podle § 122 odst. 8 písm. b) zákona vyloučí vybraného dodavatele, který nepředložil údaje, doklady nebo vzorky podle § 122 odst. 3 nebo 6.
	26.5 V případě vyloučení vybraného dodavatele na základě výše uvedeného, bude zadavatel postupovat dle § 125 zákona.
	26.6 Pokud u vybraného dodavatele zadavatel zjistí, že jsou naplněny důvody vyloučení dle § 48 odst. 8 zákona, resp. dle § 48 odst. 9 zákona, bude takový dodavatel ze zadávacího řízení vyloučen. V takovém případě zadavatel odešle bezodkladně dodavatel...

	27 Přílohy dokumentace zadávacího řízení
	
	I. Účel a předmět smlouvy, předmět koupě a plnění, místo plnění
	II. Kupní cena, položkový rozpočet a platební podmínky
	III. Předání a převzetí předmětu plnění
	IV. Práva a povinnosti smluvních stran
	V. Odpovědnost za vady a záruka
	VII. Trvání smlouvy
	VIII. Ostatní ujednání

	
	Prvky datové sítě

	
	Umístění síťových prvků

	
	V  dne


		2023-08-11T13:42:59+0200
	doc. Ing. Josef Hanuš, CSc.




